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TOVE RISOM PETERSEN blev født i villa ”Ela” på Huslodsvej i Fredericia 
den 18.December 1928 og døbt i Trinitatis kirke i 
Fredericia den 27.Januar 1929 af Pastor Mannicke.

Hun var datter af Metaltrykker PETER RISOM PETERSEN og hustru 
KAROLINE PETREA PETERSEN, f.JENSEN, og var mellemste barn af 3.
Der var den ældre broder JENS f.9/8 1924 og den yngre broder KNUD, 
f.16/9 1931.
Da TOVE var et par år gi. flyttede familien til København (Tårnby på 
Amager, Vesterbro og Husum).

TOVE blev viet 5.Maj 1950 i Husum sogns kirke til HOLGER PETERSEN.
De boede dels i Husum, i Korsør og i Helsingør.

De fik 2 børn : JENS-ERIK RISOM PETERSEN f. 27/8 1951 i Husum sogn, og 
SUSANNE RISOM PETERSEN f. 31/1 1955 i ” ” .

TOVE RISOM PETERSENs forslægt på mødrene side findes i denne bog.
Af praktiske hensyn, bl.a. indbinding, er den delt i 4 (bind 1,2,3 & 4)

Forslægten på fædrene side findes i 2 bøger, dels på farfaderens side, 
dels på farmoderens side.

FORSL/EGTEN PÅ MØDRENE SIDE, tilbage til 1700-årene fødtes, levede og døde 
i Østjylland, i Århus, Skanderborg og Vejle 
amter. D.v.s. i området nord for Horsens fjord.

De var fæstebønder og husmænd, senere var enkelte selvejergårdmænd og hus- 
mænd med noget jord.
De var småhåndværkere så som vævere, bødkere og snedker/tømrer,savskærer. 
Nogle var noget af tilværelsen ”inderster”, d.v.s. at de boede til leje i 
hus eller gård.
De fæstede gårde - større eller mindre - af de godser der ejede jorden i 
deres hjembyer. Det var Rathlousdal ved Odder ejet af Statsminister og 
Geheimeråd Schach Rathlou, det var Gosmer Hospital med samme godsejer, 
det var under Vaabenholm og Tyrrestrup godser. Nogle var fæstere under 
Aakjær gods ejet af Greve von Dernath, under Rodstensejes Oberstinde 
Sehested og endelig Serridslevgaard ejet af Højædle og velbaarne Etatsraad 
de Lichtenberg.

For os i dag synes det måske lidt fjernt og højtravende; men for fæsterne 
var godsejerne meget nærværende. I det daglige havde de vel mest kontakt 
med forvalterne; men som regel stod godsejerens navn på fæstebrevene.
Først i begyndelsen af 1800-årene blev bønder og husmænd selvejere, nogle 
klarede sig godt, andre levede kummerligt og statsbankarotten i 1813 var 
nok enden for nogle. Der fulgte landbrugskriser efter.
Slægtens gamle kom på aftægt og enkelte endte deres dage på sognets 
fattiggård. Sådan var det i mange slægter, ikke bare denne.

De der havde gårde, fæstere eller selvejere, var selvsagt ret ”bofaste”, 
medens husmænd og håndværkere flyttede en del rundt i området, hvor vi 
finder slægten. Efterfølgende er indsat et skematisk kort hvor slægtens 
sogne og bosteder er indført.
Først omkring 1908 forlod de ”det gamle landskab” nord for Horsens fjord, 
idet Tove‘s morfar og mormor flyttede fra Brigsted i Søvind sogn til 
Fredericia købstad.



Længst tilbage finder vi Albert Adsersen og Karen Nielsdatter Vilholt.
De boede i Træden og var gift der 1712. Hun er født omkring 1685.
I Træden har vi også Søren Pedersen Rasch og Mette Andersdatter, gift 1705 
og med mindst 7 børn født fra 1706 til 1724. Mette er født omkring 1681. 
De levede her i Midtjylland da Fr.4 var konge og Danmark kæmpede i den 
store Nordiske krig. I 1707 - mellem deres 1. og 2.barn - sejlede det store 
skib ”Christianus Quintus” til Dansk Vestindien med 450 negerslaver, og med 
som skibsdreng finder vi Peter Wessel,den senere Tordenskjold. Søren Peder
sen Rasch vidste naturligvis, at landet var i krig - men næppe andet om 
politiske forhold.
En generation senere - 8.generation - har vi i Ørting sogn Rasmus Michelsen 
og Mette Mortensdatter f.o.1708 og 1720. De blev trolovet 1742, året efter 
Vitus Berings død på en ø i Berings strædet mellem Sibirien og Alaska.
De fik 8 børn, og i 1757 da Rasmus blev født, indføres bøder for drukkenskab, 
medens straffen for ikke at gå til alter ophævedes ! Dog et fremskridt! 
Ligeledesi 8.generation finder vi Gårdfæsteren af gården Solgaard i Randlev 
sogn. Gården ejes af Major Sehested på Rodsenseje i Odder, og ”vor” ane 
hedder Rasmus Nielsen med tilnavn Soelgaard. Han er født 1719 og 1744-45 
gift med ane nr.207,Kirsten Rasmusdatter. Det var hans 2.ægteskab.
I godsets skifteprotokol har vi skifte efter hans 1.hustru i 1744 og et ud
førligt skifte efter ham selv 1775. Efter skiftet at dømme, har han siddet 
”godt i det”.
I Halling sogn har vi Poul Sørensen gift 0.1744 med Bodil Mogensdatter. 
Han var fæster af gård nr.6 i Halling by under Rathlousdahl. Gården var ret 
så stor nemlig 9 tdr,hartkorn. Her har vi også et omfattende skifte som 
viser velstående forhold. De fik 9 børn og mellem nr.8 og 9 i 1766 bliver 
den sindsyge Christian 7. konge. 4 år efter Struenses henrettelse dør så 
ane 202 Poul Sørensen 68 år gammel.
Der er også en møller i slægten. Terchel Møller gift med Inger Catharina 
Ollsdatter var møller på Gjedved mølle i Tolstrup sogn. Han dør allerede 
1750, 38 år gi. Enken gifter sig igen. 1758 dør hun så 55 år gi. og et år 
efter dør deres 17 årige datter Else Cathrine.Der er skifte efter både mor 
og datter. Den ældste datter Else Maria f.o.1734 bliver gift med den ny 
møller Rasmus.De bliver ane 98 & 99 i 7.generation.
I 7.generation har man bl.a. Husmand i Torrild Niels Jensen Nibe og Anne 
Gregorisdatter. Trolovet 17.juni og viet 17.juli 1767. De får 3 børn hvoraf 
den ældste Jens bliver ane 58. Efter Annes død juli 1775 bliver Niels Nibe 
gift yderligere 3 gange inden han selv dør 1815, 72/£ år gi. Han fik ialt 
8 børn med de 4 hustruer. .
Ane nr.114 Niels Nielsen og 115 Anne Rasmusdatter blev trolovet i Ørting 
d.28.april 1772 - samme dag som Struense og Brandt blev halshugget i Køben
havn. De kan heldigvis ikke have vidst det før senere! De fik 10 børn og 
var gårdfolk på hendes forældres gård "Vestergaard” i Ørting. Som gamle er 
de på aftægt hos sønnen Niels. Han dør 1809, 67 år gi.af ”Lifssvaghed” og 
hun 66 år gi.1816 af alderdom. Over begge holdes ligprædiken. Det blev der 
i de tider kun mod betaling!
I Falling sogn blev ane 108 i 1767 gift med Mette Nielsdatter,ane 109, og 
de var gårdfæstere under Aakær-Dybvad gods. Der er skifte efter ham 1794 
og de var ret velstående. Hun dør 1811,71 år gi.,og begge får ligprædiken. 
Ligeledes i 7.generation haves Anders Hansen f.1758 og Maren Poulsdatter 
f.1746. De bor i Halling og hun var gift 3 gange. Anden gang blev 1782 med 
Anders og de fik 2 børn. Ældst Hans senere ane 50. Anders Hansen kunne ikke 
klare den tilgiftede gård og måtte gå fra den 1787. Kort efter angives han 
som rømt fra godset - og derefter er han forsvundet for os. Maren Pouls
datter bliver skilt fra ham ved dom 1797.
I 6.generation finder vi Laurs Rasmussen der var snedker,senere tømmermand, 
i Grønbæk i Viborg amt og i Århus købstad.Han 2.hustru Mette Mortensdatter 
var tj.pige i Århus da de blev gift 1814.Hun var da 44 år.De fik 3 børn. 
Det sidste Kirsten(Ane 31) i 1820,da var moderen ca.50 år gi.!!
I første ægteskab havde Laurs Rasmussen 5 børn. Mette Mortensdatter døde 
1852 på Århus fattiganstalt, 82 år gi.

Rasmus.De
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Videre i 6.generation fæster arie 50,Hans Andersen en mindre gård i Torrild 
august 1818. Gården ejes af Holstein Rathlou til Jomfruens Egede og Lystrup 
og den tidligere fæster hed Jens Sandmand. Der betales 12 rigsdaler årligt 
i landgilde. Hans Andersen var tidligere soldat ved Norske Livregiment og 
er 62 1/4” høj(163 cm). 1815 er han gift i Halling med Anna Margrethe Mor
tensdatter. De får 9 børn.Den ældste datter Ane Cathrine Hansdtr. bliver 
ane nr.51.
I samme generation har vi i Tyrsted sogn,Degnæs by, Ellen Marie Rasmusdatter, 
der 2.juni 1815 får en ”uægte” (d.v.s. Uægteskabelig) søn Rasmus - senere 
ane 26 - med rytter i Slesvigske Kyrasserregiment Niels Pedersen Rasch *1782. 
Regimentet var garnisoneret forskellige steder rundt omkring
i landet. 1814 i Nakskov og så - heldigvis for efterslægten - senere på året 
i Tyrsted, hvor han så har ”mødt” Ellen Marie. De blev ikke gift med hin
anden; men han får 1820 Sidsel Pedersdatter og en lille gård i fødebyen Træ
den. Hun gifter sig 1819 med Christen Bødker og de får 3 børn før han dør. 
Hun kommer i fattighuset i Tyrsted og får her 2 drenge med en ”medbeboer”, 
inden hun dør her 11.jan.1835 kun 44 år gi. Hun fik en hård skæbne.
I 5.generation ses ane 28, Husmand og skrædder i Sondrup by i Hundslund sogn, 
Søren Pedersen. Han gifter sig 1837 med Karen Jensdatter Nibe - samme år hvor 
forhør under tortur afskaffes i Danmark ! og hvor guvernøren i Vestindien 
Peter von Scholten ændrer slaver til ”ufri”. De får 7 børn, hvoraf nr.2, 
Peder (ane 14) fødes 28/9 1840.Dermed nåede han ikke at komme i folketællingen 
1/7 1840. Det gjorde derimod bl.a. indbyggerne i ”vor” koloni Frederiksnagore 
i Indien. Her finder vi 11.955 indbyggere, hvoraf 173 hvide!
Ligeledes i 5.generation har vi Jens Knudsen og Ane Cathrine Hansdatter. 
De bliver gift i Torrild 1840 og får 10 børn i Søvind sogn, hvor de har en 
gård, senere husmandssted. Barn nr.2,Hans (senere ane 12) kommer 1843, det år 
hvor Lumbye begynder som kapelmester i Tivoli og der gives tilladelse til 
at dampskibe må gå ind i Københavns indre havn uden at slukke ilden under 
kedlerne ! Der ser man.
4.generation : Peder Pedersen og Inger Marie Rask som gifter sig 1866 i 
Hundslund.De får 9 børn. Nr.3 og 4 får Leth som en del af deres navn. Ifgl. 
familietraditionen fordi Inger Marie var amme for kammerherre Leths børn på 
Oudrupgaard. Familien bor dels i Hundslund,dels i Falling og sidst i Ørting 
sogn, hvor Toves mormor Dusine Marie Petrea kommer til verden som 8.barn 
den 22.sept.1883.
Peder Pedersen betegnes husmand og arbejdsmand og bliver dræbt 22.februar 
1894, da han under skovarbejde får en stor gren(træ?) over sig.
Inger Marie Rask (eller Rasmussen) - Toves oldemoder - er derefter enke i 
21 år til hun dør i Hundslund 72 år gammel.
Datteren Dusine Marie Petrea gifter sig 17/2 1903 med Knud Jensen. De bliver 
anerne nr.6 og 7. Omkring 1908 flytter de fra Søvind til Fredericia - og der
med er forslægten på Toves mødrene side flyttet bort fra ”det gamle” område 
nord for Horsens fjord. Knud Jensen der blev savskærer i Fredericia var som 
soldat ved 12.batallion 63 3/4 tomme høj, og har mørkt hår og brune øjne!
Han ses at have været en god skytte med nær 100% træffere! Heldigvis var 
sidste krig overstået 8 år før han blev født 18.juli 1872 i Søvind sogn.

En del af forslægtens mænd og kvinder var som sagt gårdfæstere og gård
ejere .

Datidens gårde var stråtækte, med lave længer ofte af bindingsværk. 
Vinduerne var små og sjældent beregnet til at kunne åbnes.

Hundslund.De


Dette var en kort rejse gennem generationerne, og kun nogle af anerne 
er med her.

Bogen er opbygget således, at der efter disse indledende sider findes 
kort over landsdelen.
Derefter ane-oversigter og ane-tavler.
Hovedindholdet følger med få eller mange sider med alt kildemateriale, 
der er fundet om hvert ane-par.
Første side er et "generationsblad" for hvert anepar. Her står de speci
fikke oplysninger, så en hurtig oversigt er mulig. Det lønner sig imidler
tid at give sig stunder til at gennemlæse/-se alt kildematerialet, for der
ved fås en nærmere forståelse for forslægtens levevilkår.
Brug fantasien når kirkebogs-uddrag og folketællinger samt ikke mindst 
skifterne læses. Bag de ”tørre" indførsler ligger forslægtens liv og skæbne.

Anerne er betegnet med numre, således at Probanden (det er Tove Risom 
Petersen) har nr.l.
Faderen har nr.2 og moderen nr.3. Bedsteforældre på fædrene side har
4 og 5, og bedsteforældre på mødrene side nr.6 og 7.
Da denne bog kun omhandler DEN MØDRENE SIDE finder vi alene ane nr. 3, 
ane nr 6 & 7 , og så fremdeles tilbage gennem generationerne.

Probandens fader har altid nr.2 og moderen nr.3.
Herefter har alle fædre et lige nr. dobbelt op og alle mødre et ulige nr, 
nemlig faderens nr. plus 1.

Generationsbladene med efterfølgende oplysninger om hvert ane-par er ind
sat i nr.rækkefølge, begyndende med nutiden og bagud.

Arbejdet med at finde denne forslægt har taget en rum tid og mange besøg 
på Rigsarkivet, på Landsarkivet i Viborg og på Matrikelarkivet, samt ved 
korrespondance med andre slægtsforskere.
Nogle af anerne har været "vanskelige", idet de som husmænd og daglejere 
har flyttet meget rundt mellem sognene. Gårdejere er sædvanligvis mere 
bofaste og dermed lettere at følge fra fødsel til død.
Som det er almindeligt i slægtsforskning går nogle af "linierne" længere 
tilbage end andre. I nogle tilfælde har det ikke været muligt at finde 
fødesogn, enten fordi kirkebøger eller sider deraf mangler eller fordi 
mange børn i landsbyerne blev døbt med samme navn og identifikation derfor 
er umulig eller usikker.
Nogle aners død er ikke fundet. De er flyttet som ældre. Hvorhen ?

Til undersøgelserne er benyttet kirkebøger, folketællinger (Den første 1787), 
fæste- og skifteprotokoller. Også matrikler og ikke mindst lægdsrullerne 
har været meget værdifulde. Fra omkring 1792 kan drenge og mænd til ca.36 år 
følges år for år. Desværre er det meget vanskeligere at følge kvindernes 
flytninger fra sogn til sogn.

I teksterne betyder : * født/døbt, + død/begr., /u ægteviet til.



OM ARKIVARBEJDE/KILDEMATERIALE:

Som nævnt før, findes oplysningerne om vor forslægt i arkiverne.
Dels i Rigsarkivet i København, dels i Landsarkiverne som der er 4 af. 
Landsarkivet for Sjælland,Lolland-Falster og Bornholm i København, 
Landsarkivet for Nørrejylland i Viborg, Landsarkivet for Sønderjylland 
i Åbenrå og Landsarkivet for Fyn i Odense.
Endvidere er der by- og egnsarkiver (lokalarkiver) og Matrikelarkivet
i København.
De nødvendige oplysninger,for at følge slægterne tilbage i tiden, findes 
hovedsagelig i :

KIRKEBØGERNE.
Til Danmarks godt 1300 sogne hører en kirkebog. Chr.IV påbød 1646 præsterne 
at føre bøger over døbte, viede og døde/begravede. Indtil 1813 blev kirke
bøgerne ført ”efter præstens eget system”. Tit indførtes i kronologisk 
orden; men nogle opdelte bogen i afsnit. Nogle skrev let læseligt, de 
fleste gnidret og vanskeligt tilgængeligt. Man huskede heller ikke at ind
føre alle begivenheder. Herved vanskeliggøres selvsagt mulighederne for 
at finde ”de rette aner” og deres livsforløb.
Desværre er mange af de ældre kirkebøger gået tabt ved brand og dårlig op
bevaring.
I december 1812 udsendtes et nyt reskript, hvorefter kirkebøgerne fra 1814 
skulle føres i 2 enslydende eksemplarer på fortrykte sider. Kirkebøgerne 
måtte aldrig ”overnatte” under samme tag og derfor har vi så godt som alle 
kirkebøger bevaret fra 1814. De sidst indførte oplysninger skal være 50 år 
gamle før bogen er tilgængelig på arkiverne.
I øvrigt er alle landets kirkebøger til 1891 eller senere, affotograferet 
(filmet) og kan kun ses på foto/film.
I slægtsbogens tekst anføres i ældre tid hyppigt TROLOVELSE og senere 
vielsen.
TROLOVELSEN kendes fra middelalderen og var en ægteskabs-stiftende handling. 
Efterhånden fik den kirkelige vielse større betydning og 1582 bestemtes det, 
at et ægteskab skulle fuldbyrdes af præsten. Før den kirkelige vielse blev 
foretaget, skulle der dog finde trolovelse sted i overværelse af præsten og 
fem andre personer.
En sådan trolovelse var forpligtende for begge parter og kunne kun ophæves 
efter kongelig bevilling. Efter loven skulle præsten :”Alvorligen forbyde 
de Trolovede personer at søge seng sammen,førend de i kirken retteligen 
blive samlede”, men blandt almuen overholdt man ikke denne lovbestemmelse, 
idet man bibeholdt den gamle opfattelse af trolovelsen som den egentlig 
ægteskabsstiftende handling.
1799 blev trolovelsen afskaffet; men trolovelsesskikken fortsatte dog - 
og er i vore dage afløst af forlovelsen.
Måske skulle det nævnes, at oplysningerne i de ældste kirkebøger er ret 
mangelfulde set fra slægtsforskningens side.
Ved dåb står der hyppigt f.eks. ”Dom.14.p.Trin 1702 døbtes Lars Hansens 
barn kaldet Hans, faddere vare Peter Smed ......... ” . Moderen er ikke
nævnt. Og der kunne nemt være mere end een Lars Hansen med en søn Hans 
i samme by på samme tid. Hvem er så hvem ?
Ved døde kan der stå: ” .... dato...begravet gamle Søren Pedersen 58 år”. 
Eller: ” ..dato..begr. Anders Rasmussens gamle moder”, eller: ”...dato... 
begravet Christen Mortensens hustru, 32 år”. Ingen navne!
Derfor er det meget nødvendigt at benytte f.eks.skifteprotokoller(hvis de 
da findes) for at fastslå anernes rette identitet.
Undertiden er det umuligt, at skille den ”rette” ane ud fra sognets øvrige 
beboere, og så stopper anetavlen her. Dog hellere stop end at få forkerte 
aner i slægtsbeskrivelsen!



FOLKETÆLLINGERNE:
Landets folketællinger findes på Rigsarkivet; men også i kopi på lands- 
og lokalarkiver.
Den første brugbare folketælling er fra l.juli 1787. Den blev skrevet på 
fortrykte sider af præsterne. Her findes alle personer i de enkelte gårde 
og huse beskrevet med navn, stilling i husholdningen og erhverv. Endvidere 
alderen i det løbende år og om personerne er gift og hvor mange gange, 
er ugifte eller enker.
Aldersopgivelserne er behæftet med nogen usikkerhed, ligesom nogle af 
familiens mindre børn kan være ”glemt” !
Næste folketælling kom så i 1801; men derefter har vi et langt spring 
til 1834. På grund af Englandskrige og Statsbankarot har man vel haft andet 
at tænke på.
Så har vi folketællinger 1840, 1845, 1850, 1860 o.s.v. til 1940.
Tællingen i 1845 er meget vigtig for slægtsforskeren, idet fødestedet 
(sogn og amt) her for første gang er oplyst.

SKIFTEPROTOKOLLER:
Skifteprotokollerne fortæller om skifte og arvegang og om hvad folk har 
efterladt ved deres død. Den afdødes børn eller andre arvinger er nævnt 
og skifterne kan således være et udmærket supplement til kirkebøgerne. 
Vi har skifteprotokoller fra landets stats- eller private godser, senere 
amter og herreder og fra købstæderne langt tilbage i tiden. Desværre er 
der store ”mangler og huller” i materialet; men er man heldig at forslægten 
har boet på godser med velbevarede skifter, er her en righoldig kilde 
til indsigt i personernes levevilkår.

FÆSTEPROTOKOLLER:
Fæsteprotokoller er af væsentlig betydning,idet den overvejende del af land
befolkningen indtil omkring 1800 var gård- eller husfæstere under statens 
eller private godser(herregårde).
Er man heldig, kan her findes fæstebreve og dokumenter for anernes over
tagelse af et fæste.

SKØDE- OG PANTEPROTOKOLLER:
Protokoller findes langt tilbage i 1700-årene og har stor betydning når 
der søges efter ejerforhold for aner der har ejet deres ejendom.

LÆGDSRULLER:
Efter stavnsbåndets ophævelse 1788 blev landet inddelt i lægder(som regel 
sognene) og der indførtes ruller, hvori landbefolkningens drenge og mænd 
indførtes. Hvert 3.år skrev man en ny rulle. Drenge blev indført fra fød
selen. Hver fik et nr. og i næste rulle det gamle nr. og et nyt nr.
Herved kan personen følges år efter år. Der er anført faderens navn, barnets 
navn, fødested og alder. Efter sessionen også højde i tommer og militær 
enhed m.m.
MATRIKLER:
Fæstere og ejere kan man følge i matriklerne. På matrikelarkivet findes 
matrikler og kort fra udskiftningens tid. På rigsarkivet har man Fr.III’s 
matrikel fra 1764 og CHR V’s matrikel fra 1688. Matriklen fra 1844, på
begyndt ca.1806 gælder endnu!



Eksempel på en kirkebogsside, her Tølløse sogn 1789.

I 
I

I

j

NAVNESKIK: Indtil ca.1855 blev faderens fornavn som regel omdannet til
efternavn. Hed faderen MADS, kom sønnen til at hedde Madsen, 
og datteren Madsdatter.



Eksempel på en side af folketællingen 1801.
Her fra Præstø amt, Baarse herred, Snesere sogn.



TOVE RISOM PETERSENs forslægt; på mødrene side, kom fra et afgrænset område,
Vejle, Skanderborg, Århus og en lille del af Viborg amter.



Sogne og byer i Århus og Skanderborg samt Vejle amter 
hvor forslægten fødtes, levede og døde.
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(Lerdrup)
Gylling

Træden Østbirk

Xjlrønbæk i Viborg amt
& (Truust)

(Halkær)
Brigsted)

Vejlby

Hvilsted

Sdr.Vissing

Halling
GosmerØrting

( 01 dr up“)
Hunds lund ( Åkær )Falling (Fensten)

Søvind

Tamdrup



TOVE RISOM PETERSEN'S forslægt på mødrene side.

Moders forslægt opsat i ane—nr. orden:

2. generation:
3. Karoline Petrea Jensen, f.Søvind 2X11 1903, d.7/1 1981 København.

3. generation:
6 Knud Jensen, f.18/7 1872 Søvind, d.14/8 1959 Fredericia.Savskærer.
7 Dusine Marie Petrea Pedersen, f.22/9 1883 Hundslund,d.21/1 1954 Frederici

4. generation:
12 Hans Jensen, f.7/8 1843 Søvind, d.27/3 1886 Søvind. Husmand i Aaes.
13 Jensine Pouline Rasmussen,f.18/5 1846 Horsens, d.20/1 1932 Horsens.
14 Peder Pedersen, f.28/9 1840 Hundslund,d.22/2 1894 Ørting. Husmand,Sondrup
15 Inger Marie Petersen(Rasmussen/Rask),f.12/2 1842 Århus,d.20/1 1915 Hundsi

5. generation.
24 Jens Knudsen, f.28/11 1808 Søvind,d.9/6 1875 Søvind, Gårdmand i Aaes.
25 Ane Cathrine Hansdatter, f.27/3 1816 Randlev, d.12/4 1883 Søvind.
26 Rasmus Nielsen, f.2/6 1815 Tyrsted, d. 30/11 1878 i Hundslund.
27 Zidsel Jensdatter, f.9/7 1806 Halkær i Falling, d.26/7 1897 Kattrup sogn.
28 Søren Pedersen, f.6/2 1815 Ørting, d.6/9 1871 Hundslund.Hmd.& Skrædder.
29 Karen Jensdatter Nibe, f.3/10 1813 Hvilsted, d.14/12 1890 Hundslund.
30 Peter Rask (opholder sig 1841-42 i Odder) Væver.
31 Kirsten Rasmussen, f.24/8 1820 Århus domsogn, d.20/4 1890 i Vær sogn.

6. generation:
48 Knud Nielsen, dbt.7/4 1771 Torrild, d.5/6 1846 Søvind. Boels/Gårdmand.
49 Anne Dorthe Rasmusdatter, dbt.25/9 1774 Tolstrup, d.7/6 1818 Søvind.
50 Hans Andersen,dbt.13/4 1783 Halling,d.3/3 1870 Torrild.Gårdmd.i Torrild.
51 Anna Margrethe Mortensdatter, dbt.29/12 1790 Randlev, d.9/10 1852 Torrild
52 Niels Pedersen Rasch, dbt.5/5 1782 Træden,d.2/9 1852 Træden.Hmd/Gmd.
53 Ellen Marie Rasmusdatter, dbt.31/7 1791 Tyrsted, d.11/1 1835 Tyrsted.
54 Jens Poulsen, f.o.1772 Falling,d.1/2 1812 Falling.Selvejergårdmand.
55 Karen Mogensdatter, dbt.1/5 1774 Gylling, d.4/7 1848 Falling.
56 Peder Christophersen, dbt.2/11 1777 Ørting,d.10/12 1848 Hundslund.
57 Ane Nielsdatter, dbt.26/10 1783 Ørting, d.15/3 1842 Hundslund.
58 Jens Nielsen Nibe, dbt.26/11 1767 Torrild,d.15/5 1837. Gmd.i Trustrup.
59 Anne Kirstine Jensdatter(Bundgaard),dbt.22/2 1784 Torrild,d.16/9 1860.
60
61
62 Laurs Rasmussen, f.o.1764-68, d.14/11 1826 Århus domsogn,Tømmermand.
63 Mette Mortensdatter, f.o.1770, d.20/3 1852 Århus Vor Frue sogn.

7. generation:
96 Niels Sørensen, f.o.1731,d.4/12 1776 Fruering. Husinderste.
97 Else Knudsdatter, dbt.21/10 1736 Torrild, d.10/3 1805 Torrild sogn.
98 Rasmus Nielsen Møller, f.o.1722,d.1/1 1798 Tolstrup. Møller i Gjedved.
99 Else Maria Terchildsdatter, f.0.1734 Gjedved Mølle,d.20/2 1782 Tolstrup.

100 Anders Hansen, dbt.5/11 1758 Gosmer, d.efter 1797), Gmd/Hmd.
101 Maren Poulsdatter, dbt.18/9 1746 Halling, d.3/2 1820 Hundslund.



2.

7 -generation, fortsat:
102 Morten Michelsen Soelgaard, f.o.1751,d.17/11 1817 Randlev. Fæstehusmand.
103 Cathrine Rasmusdatter, dbt.7/4 1760 Randlev, d.29/12 1790 Randlev.
104 Peder Pedersen Rasch, dbt.14/9 1738 Træden,d.6/1 1824 Træden.Gårdfæster.
105 Anne Jensdatter, dbt.2/2 1741 Østbirk sogn, d.22/4 1823 i Trøden.
106 Rasmus Iversen, f.o.1756, d.14/6 1814 Tyrsted, Inderste.
107 Karen Jespersdatter, dbt.27/2 1763 i Uth sogn, d.10/7 1835 Tyrsted.
108 Poul Jensen, dbt.28/11 1746 Falling, d.29/7 1794 Falling. Gmd.i Halkær.
109 Mette Nielsdatter, f.o.1740, d.25/4 1811 i Falling sogn.
110 Mogens Jespersen, f.o.1739, begr.22/2 1779 Gylling. Gmd.i Lerdrup.
111 Anne Jespersdatter, dbt.10/6 1739 Falling, d.1/4 1815 i Gylling sogn.
112 Christopher Sørensen, f.o.1738, d.16/7 1810 Ørting. Husmand/Daglejer.
113 Johanne Pedersdatter, f.o.1747, d.1/8 1812 i Ørting sogn.
114 Niels Nielsen, f.o.1743, d.5/4 1809 Ørting. Gårdmand på ”Vestergård”.
115 Anne Rasmusdatter, dbt.7/2 1751 Ørting, d.31/1 1816 i Ørting.
116 Niels Jensen Nibe, dbt.19/5 1743 Torrild,d.24/11 1815 Hvilsted.Husmand.
117 Anne Gregorisdatter, f.o.1738, d.juli 1775 i Torrild.
118 Jens Nielsen Bondgaard, f.o.1744,d.3/3 1825 Torrild. Gårdmand i Torrild.
119 Karen Christophersdatter, f.o.1755, d.28/8 1831 i Hundslund sogn.

8.generation:
194 Knud Michelsen, f.o.1710, d.24/3 1781 Torrild. Gårdfæster i Torrild
195 Kirsten Michelsdatter, f/dbt 22/3 1711 i Torrild, d.5/10 1789 Torrild.
198 Terchel Møller, f.o.1712, d.9/6 1750 Tolstrup. Fæste-møller i Gjedved.
199 Inger Catharina Ollsdatter, f.o.1703, begr.28/11 1758 Tolstrup sogn.
200 Hans Nielsen, f.o.1734, begr.22/9 1809 i Gosmer. Gmd.i Fensten,Gosmer.
201 Karen Andersdatter, f.o.1734, død 12/6 1820 i Gosmer.

202 Poul Sørensen, f.o.1709,d.29/12 1779 i Halling. Gårdfæster i Halling.
203 Bodil Mogensdatter, f.o.1725, d.23/3 1806 i Halling sogn.
206 Rasmus Nielsen Soelgaard,f.o.1719,d.30/10 1775 Randlev.Gårdmand Randlev.
207 Kiersten Rasmusdatter, f.o.1723, d.28/8 1791 i Randlev.
208 Peder Sørensen Rasch,f.o.1706 Træden, d.21/6 1757 Træden.(Gmd/Hmd.?)
209 Mette Albertsdatter, dbt.6/1 1713 i Træben, begr.(3/1 ?) 1773 Træden.
210 Jens Jensen, f.?, begr.17/4 1746 i Østbirk sogn.
211 Apollone Jensdatter, dbt.23/6 1709 Birkenæs i Østbirk, begr.20/3 1764.
214 Jesper Bentzen, f.? , d.efter 1768(i Uth sogn?).
215 Ellen Larsdatter,f.?, d.efter 1766.
230 Rasmus Michelsen, f.o.1708, d.10/2 1788 i Ørting. Gårdfæster i Ørting.
231 Mette Mortensdatter, f.o.1720, d.29/7 1803 Ørting sogn.

9-generation:
390 Michel Sørensen i Torrild.
391 Kirsten Sørensdatter (gift i Torrild 1708).
416 Søren Pedersen Rasch, måske møllersøn fra Bredvad vandmølle i Træden.
417 Mette Andersdatter, f.o.1681, d.28/3 1753 i Træden sogn.
418 Albert Adsersen, f. & d. kendes ikke (gift i Tønning 1712)
419 Karen Nielsdatter (Wilhoit), dbt.o.1685, d.9/6 1749 i Træden sogn.



Anetavle, side 1
TOVE RISOM PETERSENs aner på mødrene side.
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16/10 1840 6/10 1843 22/8 1837
i Torrild i Hatting Hundslund ikke viet

12. Husmand i Ørting 13. 14. Husmand i Ørting 15.

Hans Jensen Jensine Pouline Peder Pedersen Inger Marie Petersen
Rasmussen (Rask)

* 7/8 1843 Søvind *18/5 1846 Horsens *28/9i 1840 Hundslund *11/2 1842 Århus Dom.

+ Zn/S 1886 Søvind +20/1 1932 Horsens +22/2 1894 Ørting +20/1 1915 Hundslund
(begr.Søvind)

Viet 14/11 1868. i Gangsted Viet 6/12 1866 i Hundslund

6. Knud Jensen
Savskærer i Fredericia
* 18/7 1872 i Søvind sogn, Sk.borg amt
+ 14/8 1959 Trinitatis, Fredericia.

7. Dusine

* 22/9
+ 21/1

Marie

1883
1954

Viet 17/2 1903 Søvind sogn

Petrea Pedersen

i Ørting sogn, Århus amt 
Set.Michaelis,Fredericia

3. Karoline Petrea Jensen. * 21/7 1903 Fredericia, + 7/1 1981 Ålholm sogn,Kbhvn 
Gift 24/5 1924 Fredericia med Peter Risom Petersen. J



Anetavle, side 2

TOVE RISOM PETERSENs aner på mødrene side. * = født/døbt. 
+ = død/begr.

(^j = viet.
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Anetavle, side 3.
TOVE RISOM PETERSENs aner på mødrene side. * = født/døbt.

+ = død/begr.
= viet.
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52. Gmd. i Træden 53. 54. Gmd. i Falling 55.

Niels Pedersen Rasch Ellen Marie Jens Poulsen Karen Mogensdatter
Rasmusdatter

* 5/5 1782 Træden *31/7 1791 Tyrsted * o. 1772 i. Falling *1/5 1774 Gylling

+ 2/9 1852 Træden +11/1 1835 Tyrsted + 1/2 1812 Falling +4/7 1848 Falling

ikke vic>t viet 19/1 1795) i Falling



Anetavle, side 4.
TOVE RISOM PETERSENs aner på mødrene side
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i Ørting i Torrild

56. Husmand Ørting 57. 58. Gmd./Murmester 59.
Trustrup,Ørting

Peder Christophersen Ane Nielsdatter Jens Nielsen Nibe Anne Kirstine Jens-
' datter (Bundgaard)

*2/11 1777 Ørting *26/10 1783 Ørting *26/11 1767 Torrild *22/2 1784 Torrild
+10/12 1848 Hunds- +15/3 1842 Hunds- +15/5 1837 Hunds— +16/9 1860 Hunds-

lund lund lund lund

viet 16/2 1802 i Ørting sogn viet 7/1 1803 i 'rorrild sogn



Anetavle, side 5.
TOVE RISOM PETERSENs aner på mødrene side. * = født/døbt 

+ = død/begr. 
c\j = viet.

60. 61.

1

62. Snedker/ 
Tømmermand i 
Grønbæk & Århus

Laurs Rasmussen
* 1764-68(Gullev?)
+ 14/11 1826 Århus

viet 27/11 1814

63.

Mette Mortensdatter
*0.1770 (Marie Magdalene ?7
+20/3 1852 Århus

L i Vejlby sogn



Anetavle ,
TOVE RISOM

side 6.
PETERSENs aner på mødrene side. * = født/døbt. 

+ = død/begr. 
viet.

Ane nr.195
Ane 390 Michel Sørensen i Torrild, (\J 1708 med

Ane 391 Kirsten Sørensdatter

Ane nr.208
Ane 416 Søren Pedersen Rasch, Gmd/Husmd. i Træden,

27/1 1706 i Træden sogn med
Ane 417 Mette Andersdatter, *0.1681, + 28/3 1753 Træden.

Ane nr.209
Ane 418 Albert Adsersen i Træden sogn

pu 18/2 1712 i Tønning sogn med
Ane 419 Karen Nielsdatter (Wilhoit), *0.1685 (Sdr.Vissing ?) 

+ 9/6 1749 i Træden.



ANE NR.
2

GENERATION
2

ANE NR.
3

NAVN:
Peter Risom Petersen

NAVN:
Karoline Petrea Jensen

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f.11/5 & dbt.3O/5 1897,Fredericia

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f.21/7 & dbt.6/9 1903 Søvind sogn

Faddere: Barnets forældre :
Arb.mand Jens Risom Petersen og
Hstr.Maren Christine Helene Jokum- 
sen,
Jomfru Amalie Sørensen, 
alle af Fredericia.

Faddere :
Pige Margrethe Jensen,Søvind, 
Pige Oline Pedersen,Skabelund, 
Møllersvend Jens Olsen,Brigsted, 
Øltapper Søren Juel,Brigsted, 
Ungkarl Karl Pedersen, Ørting.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):

9/4 1911,Trinitatis sogn,Fredericia
KONFIRMERET (dato, årstal-, sogn):

30/9 1917 i Søvind sogn

VACCINERET (år, dato, af hvem): VACCINERET (år, dato, af hvem):

VIET (dato, årstal, sogn):

24/5 1924 , Borgerligt ægteskab, Fredericia Borgmesterkontor.

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Fredericia, 27 år, Metaltrykker

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Fredericia, 20 år, Textilarbejder

Forlovere :

BØRN (født/døbt, årstal, sogn):

1. JENS RISOM PETERSEN f. 9/8 1924, Fredericia, død april 1943
København.

2. TOVE RISOM PETERSEN f.18/12 1928, Fredericia.

3. KNUD RISOM PETERSEN f.16/9 1931, København.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):

Død 10/12 1982,Humlebæk,Fr.borg A.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn): 
Død 7/1 1981 Hvidovre hospital,
Begr.10/1 -81 Å.lholm kirke,Kbhvn.

Alder, dødsårsag m.v.:

85 år
Alder, dødsårsag m.v.:

77 år.

Skifte :
Kbh.Skifteret

Skifte :
Kbh.Skifteret

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER:
Peter Risom Petersen og hstr. flyttede fra Fredericia til København 
1931. Her arbejdede Peter Risom som metaltrykker.
De boede en kort tid på Vesterbro, en lang tid 1 Husum og den sidste • 
årrække i Valby.



1.

Peter Risom Petersen og Karoline Petrea Jensen.

Dåbsattester for begge i fotokopi side 2 og 3.

Vielsesattest.

Det bevidnes herved i Overensstemmelse med den derom førte 
Ægteskabsbog,at PETER RISOM PETERSEN ,Metaltrykker, 

født den 11.maj 1897 i Fredericia, 
og KAROLINE PETREA JENSEN, Textilarbejderske,

født den 21.juli 1903 i Brigsted,Søvind sogn, 
den 24.maj 1924 lovligt og med fuld borgerlig Gyldighed for 
Borgmesteren i Fredericia Købstad, har indgaaet Ægteskab med 
hinanden.

Fredericia Borgmesterkontor,den 24.maj 1924. p ^NgEN 
(Fotokopi side 4.)

Børn: 1. JENS RISOM PETERSEN f. 9/8 1924 i Fredericia
død 17/4 1943 København.

2. TOVE RISOM PETERSEN f.18/12 1928 i Fredericia
r-' 5/5 1950 i København med
Styrmand Holger Petersen.

3. KNUD RISOM PETERSEN f.16/9 193J: i Tårnby, Kbh. amt.
(Amager)

nv 5/3 1955 Københavns Rådhus
Lilli Gosch.

Fredericia Mikaelis sogn kirkebog, fødte 1923-29(LA VI C461-18)
Fødte Mandkøn, fol.13. Nr.27. Født 9.august 1924, 

Sjæ.l 1 andsgade 21,JENS RISOM PETERSEN.
Forældre: Metaltrykker Peter Risom Petersen,f.11/5-94 og 

Hustru Karoline Petersen., f. 21/4-03.
Døbt 1924 7.sept, af Pastor Hornbech i Kirken.

Faddere : Enke Maren Petersen, Faderen, Savskærer K.Jensen, 
Fru Marie Jensen alle af Fredericia.

Anm: Borgerligt viet Fredericia 24/5-24 / Attest vist.

Fredericia Trinitatis sogn kirkebog, fødte piger (LA VI)
1928 Født 18.dec. TOVE RISOM PETERSEN Huslodsvej "Ela".

Forældre: Metaltrykker Peter Risom Petersen,f.18.maj 1897 og 
Hustru Karoline Petrea Jensen,f.21.jul i 1903,Frederic i ;

Døbt 27.jan. 1929 af Pastor Mannicke i Kirken.
Moderen fremfører Barnet, Frk.Helga Petersen,Calvinsvej, 
Maskinarbejder Henry Petersen samt Frk.Inger Jensen.

Taarnby sogn Kirkebog 1928-39(Amager) (LAS 46-32) Fødte
Nr.30. født 16.sept.1931,GI.Kirkevej 13,Taarnby, 

KNUD RISOM PETERSEN

Forældre: Metaltrykker Peter Risom Petersen f.11.maj 1897 i 
Fredericia og hustru Karoline Petrea Jensen f.21.juli 1903 i

Søvind.







Vielsesattest

Det bevidnes herved i Overensstemmelse med den derom førte Ægtes 

skabsbog, at Peter Risom Petersen, Me tal trykker,
(Brudgommens fulde Navn og Stilling).

født den 11. Maj 1897 i Fredericia,

Og Karoline Petrea Jensen, Textilarbejderske,
(Brudens fulde Navn og Stilling).

født den 21. Juli 19o 3 i Brigsted, Søvind Sogn, 

den 24. Maj 19^4 lovligt og med fuld borgerlig Gyldighed

for Borgmesteren, i Fredericia Købstad,

har indgaaet Ægteskab med hinanden.



5.

■7

Daabs-Attest



6.

Peter Risom Petersen og Karoline Petrea Jensen.

Fortsat: Døbt 19.juni 1932 af Pastor Strunge i Taarnby Kirke.
Faddere: Fru Inger Petersen,Ungarnsgade 70,Kbh.,bar barnet, 

Moderen,Faderen, Formand Henry Petersen,Ungarnsgade 
7o,Kbh.,

Ægteviede Borgmesteren i Fredericia 24.maj 1924.

Folketælling 5.nov.l940 Stenmaglevej 8 stuen,København (RA) 
PETERSEN Peter Risom M,f.11/5-97 Fredericia,dansk,gift 24/5-

Metaltrykker ved a/s "Lyfa". 1924
" Karoline Petrea K,f.21/7-03 i Søvind,gift 24/5-24,Husm.
" Jens Risom M,f. 9/8-24 Fredericia,ugift,barn,

Værktøjsmagerlærling Ricard Møller a/s.
" Tove Risom K,f.18/12-28 Fredericia,ugi ft,barn.
" Knud Risom M,f.16/9-31 i Taarnby.,ugift, barn.

Begravelsesprotoko.1 1943, april md. (Københavns Stadsarkiv) 

Nr.517. JENS RISOM PETERSEN ,ugift, f.9/8 1924 Fredericia, 
Værktøjsmagerlærling,Bopæl Stenmaglevej 8, død 17/4 Blegdams- 
Dødsårsag: Meningitis tuberculosa, hospitalet.
Husum sogn kirkebog,Pastor K.Rasmussen.
Begr. 22.april fra Bispebjerg Krem.lille sal kl.3.
Urnehaven Bb.kirkegaard, M, 542/543 I kl. Nykøb,
Nedg. 26/4-43 kl. 11 1/4.

Begravelsesprotokol(Seddel-regi ster) Københavns Stadsarkiv.

Nr.258. Stilhed, Cpr.210703-0576 PETERSEN, KAROLINE PETREA f. 
Jensen.

Gift m.Peter Risom Petersen, f.Søvind Sogn,Gedved kommune, 
Adr.:Ålstrupvej 33, Ålholm sogn.
Død 7/1 1981, begr. 10.jan.1981 kl.15. Død Hvidovre hospital. 
Præsc^Vesé^rgaard. Kirke: Ålholm k i rke-Bispeb j . Krem.

Bisp.Kirkegaard, Askefæl.lesgraven.

Dødsattest udstedt 10.dec.1982.
PETER RISOM PETERSEN Cpr.11 o5 97 - 5305, mand,
Bopæl: Else Mariehjemmet,Kystvej 23,3050 Humlebæk, 

Fredensborg-Humlebæk, Frederiksborg amt.
Dødssted: Bopæl.
Dødsdato: 10/12-82 kl 03.45. Dødstegn: Rigor, Livotes.
Synet 10/12 1982 kl.12.45.
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ANE NR. GENERATION ANE NR.
6 3 7

NAVN:
Knud Jensen

NAVN:
Dusine Marie Petrea Pedersen

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f.18/7, dbt 15/9 1872 i Søvind S.

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f.22/9 og dbt 21/10 1883 Ørting S.

Faddere :
Sypige Ane Margrete Olesen,af Aaes, 
Hmd.Knud Jensen af Aaes.
Jess Thomsen, Tyrrestrup,
Hsmd.Just Jespersen og Hsmd.Gerton Gus- 
tavseb begge af Aaes.

Faddere :
Pige Kristiane Sørensen af Falling, 
Pige Karen Sørensen af Ørting, 
Ungkarl Rasmus Sørensen af Ørting, 
Ungkarl Niels Sørensen,Skabelund, 
Ungkarl Johan Peder Pedersen,Ørting

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):
3.oktober 1886 i Gangsted kirke

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):
Søndag efter Mikkelsdag 3.Oktober 
1897 i Ørting(-Falling) sogn

VACCINERET (år, dato, af hvem):
26.maj 1874 af Meyer.

VACCINERET (år, dato, af hvem):
Ingen oplysninger.

VIET (dato, årstal, sogn):

17.Februar 1903 i Søvind sogn, Voer herred,Sognepræst Holger Korte.

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Brigsted,Søvind sogn,30 år,Savskæ
rer

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Brigsted,Søvind sogn,19 år,Pige

Forlovere: Arb.md.
Andreas Jensen,Gårdejer i Brigsted,Jakob Peter Mogensen,Hundsi.

BØRN (født/døbt, årstal, sogn):
1. KAROLINE PETREA JENSEN f.21/7 , dbt 6/9 1903 ,Søvind sogn

2. HANS INGERMAND JENSEN f.26/6 , " 11/7 1905 , do
3. AAGE HENRY JENSEN f.27/7 , " 16/8 1908 .Fredericia,

Trinitatis sogn.

4. INGER JENSEN f.22/9 , " 29/10 1911 , do
5. LILLY JENSEN f.27/7 , " 17/10 1915 , do
6. PAULA JENSEN f. 4/5 , " <4/8 1918 , do
7. BØRGE JENSEN f.24/2 , " 29/5 1921 , ’ do

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 14.august, begr.18.august 1959 
Trinitatis sogn,Fredericia.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 21.januar,begr.23.januar 1954 
Set.Michelis sogn,Fredericia.

Alder, dødsårsag m.v.:

87 år.

Alder, dødsårsag m.v.:

70 1/4 år

Skifte: Skifte:

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER: Kirkebøger,fOlketæl1inger.
Knud Jensen mødte som rekrut ved 12.Bat.3.Komp. d.10.april 1894. 
Han var da 63 3/4 tomme høj,mørkt hår & brune øjne.Han ses at have 
været en god skytte med nær 100 % træffere !
Efter ægteskab 1903, hvor Knud Jensen var savskærer,bor familien i 
Brigsted by i Søvind sogn. Fra o.1907 bor de forskellige steder i 
Fredericia. Knud Jensen var omkring 40 år savskærer på Fredericia 
Trælasthandel.



1.

Knud Jensen og Dusine Marie Petrea Pedersen.

Knud Jensen ,Ane nr 6, f.18/7 1872 i Søvind.
Dusine Marie Petrea Pedersen,Ane nr 7, f.22/9 1883 i Ørting.

Folketælling 1/2 19ol, Brigsted by,Søvind sogn, Voer herred , 
Skanderborg amt.

Matr.nr. 15a, Møllegaarden (Ejer Anders Jensen)
1. Knud Jensen, M, f.18/7 1872,Tjenestetyende,Fødested:Søvind

Skanderborg Amt.

Søvind(-Gangsted)kirkebog 1892-19o5« Ægteviede. (film 52917)
19o3 no 1. Ungkarl Savskærer Knud Jensen i Brigsted,Søvind sogn,

Voer Herred,Søn af Husmand Hans Jensen og Hustru 
Jensine Pouline Rasmussen, Aas Most,Søvind Sogn, født paa Aas 
Most den 18.Juli 1872, Konfirmeret i Gangsted Kirke den 3 die 
Oktober 1886, 3o Aar.

Pigen Dusine Marie Petrea Pedersen i Brigsted,Søvind 
sogn,Voer Herred,

Datter af Husmand Peder Pedersen og Hustru Inger Marie Rasmussen 
i Ørting,Hads Herred, født i Ørting den 22 september 1883, 
Konfirmeret Søndag efter Mikkelsdag 1897, 19 Aar.
Forlovere: Andreas Jensen,Gaardejer i Brigsted,

Jakob Peter Mogensen,Arbejdsmand,Hundslund.
Tillysning: 24.jan 19o3, 25 jan 19o3, l.febr 19o3, 8.febr 19o3 

d pViet 19o3, 17— Februar i Søvind af Sognepræst Holger Korte i 
Søvind Kirke.

Børn: 1. Karoline Petrea Jensen f. 21/7 19o3. Konf. 1917
2. Hans Ingermand Jensen f. 26/6 19o5. 11 1919
3. Aage Henry Jensen f. 27/7 19o8. II 1922
4. Inger Jensen f. 22/9 1911. II

5. Lilly Jensen f. 27/7 1915. II 1929
6. Poula Jensen f. 4/5 1918. II 1932

7. Børge Jensen f. 24/2 1921. II 1935

(Se side 3a)

Karoline Petrea blev gift 24/5 1924 med Peter Risom Petersen.
Hans Ingermand 11 11 10/11 1928 med Ingeborg Clausen.
Aage Henry II II 31/3 1934 med Else Marie Gormsen.
Inger 11 Î! 24/11 1934 •med Poul Herman Ringgive And
Lilly II 11 14/11 1936 med Svend Villy Kristensen.
Poula II 11 27/5 1944 med Jacob Olsen.
Børge 11 11 3o/lo 1943 med Inger Kristine Beck



2.

Knud Jensen og Dusine Marie Petrea Pedersen.

Søvind(-Gangsted)kirkebog 1892-19o5. Fødte Kvindekøn (52917)
H A

1. 19o3 no 14. født 21-1— Juli i Brigsted,Søvind Sogn, Voer Herre
KAROLINE PETREA JENSEN

Savskærer Knud Jensen og Hustru Dusine Marie Petrea Pedersen, 
Brigsted, Moderen 19 Aar gi.
Daab: 6.September 19o3,Sognepræst Holger Koster i Søvind Kirke
Faddere: Pige Margrethe Jensen,Søvind, Pige Oline Pedersen, 
Skabelund, Møllersvend Jens Olsen,Brigsted, Øltapper Søren Jue 
Brigsted, Ungkarl Karl Pedersen,Ørting.
Forældrene ægteviede i Søvind Kirke den 17.februar 19o3.

d c2. 19o5 no 8. født 26— Juni i Brigsted,Søvind sogn, Voer Herre
HANS INGERMAND JENSEN

Savskærer Knud Jensen og Hustru Dusine Marie Petrea Pedersen 
Brigsted, Moderen 21 Aar gi.
Døbt 11.Juli 19o5 af Lærer L.P.Rasmussen i Hjemmet.
I Søvind Kirke den 16.juli 19o5. j
Forældrene ægteviede i Søvind kirke den 17— Februar 19o3.
Faddere: Moderen, Pige Oline Pedersen,Kjærsgaard, 
Ungkarl Karl Pedersen,Halling samt Faderen.

Fredericia Trinitatis-Ullerup Landsogn kirkebog 19o5-13
Fødte Mandkøn. (Film 52896)

3. 19o8 no 82. født 27.Juli i Fredericia,Trinitatis,Kongensstræd'
AAGE HENRY JENSEN 47.

Savskærer Knud Jensen og hustru Dusine Marie Petrea Pedersen 
24 Aar, Fredericia.
Døbt 16.August 19o8 af Sognepræst Monnicke i Kirken.
Faddere: Snedker Brunhøj x) og Hustru Marie, Pigen Oline 
Petersen og Barnets Fader, alle af Fredericia.
x) Havde møbelforretning i Fredericia, var meget missionsk)

4. 1911 Fødte Kvindekøn
No 88, født I9II, 22osept, Fredericia,Trinitatis,Kongensgade 4 
INGER JENSEN
Savskærer Knud Jensen, 39 Aar og hustru Dusine Marie Petrea, 
29 Aar, Fredericia.
Dbt 29.0kt I9II i Kirken, Sognepræst Monnicke.
Faddere: Træskomand Anders Hansen og Hustru Karen af Frederlci 
Enken Inger Petersen af Ørting, Barnets Fader.
= Ane nr 15.



3.

Knud Jensen og Dusine Marie Petrea Pedersen.

Fredericia Trinitatis-Ullerup Landsogn Kirkebog 1914- ;LA VI)
Fødte Kvindekøn.

5. I9I5 No 64. født 27/7,Fredericia Trinitatis,Kongensgade 7o.
LILLY JENSEN

Datter af Savskærer Knud Jensen,43 Aar og Hustru
Dusine Marie Petrea Petersen,32 Aar, Fredericia.
Døbt 17 Oktober 1915.Residerende Kapellan Holger Petersen i K.
Faddere: Skrædder Anton Jensen og Hustru Christine samt 
Klodsemager Hansen’s Hustru Karen og Barnets Fader, 
alle af Fredericia.

6. I9I8 No 43. født 4.Maj , Fredericia Trinitatis,Sjællandsgade
PAULA JENSEN 82.

Savskærer Knud Jensen, 45 Aar, Hustru Dusine Marie Petrea 
Pedersen, 34 Aar, Fredericia.
Døbt 4 August af Sognepræst Manniche.
Faddere: Anders Hansen Kirkeberg og Hustru Karen,
Barnets Forældre, Fredericia.

Fødte Mandkøn:
7. I92I No 26. født 24.Februar,Fredericia Trinitatis,Sjællands-

BØRGE JENSEN gade 82,2.se
Savskærer Knud Jensen, 49 Aar og Hustru Dusine Marie 
Petrea Pedersen 38 Aar, Fredericia.
Døbt 29.Maj I92I af Res.Kapellan Holger Petersen i Kirken.
Faddere: Frk.Karoline Jensen, Barnets Forældre af Fredericia. 
Anm: Viet i Søvind Kirke 17/2 19o3.

Konfirmerede ;

1. I9I7 3o/9 , KAROLINE PETREA JENSEN
Savskærer Knud Jensen og Hustru Dusine Marie Petrea Pedersen. 
F. 21.Juli 19o3 i Søvind, dbt.6 September 19o3 i Søvind.

2. I919.5.Okt. HANS INGERMAND JENSEN Fredericia.
Savskærer Knud Jensen, Hustru Dusine Marie Petrea Pedersen, 
Fredericia.
F.26/6 19o5,døbt 11/7 19o5 i Hjemmet,Fremst.16.juli 19o5 i 

Søvind Kirke.

3. 1922, l.Okt. AAGE HENRY JENSEN , Fredericia.
Savskærer Knud Jensen og Hustru Dusine Marie Petrea Pedersen, 
Sjællandsgade 82, 2.sal.
F.27.Juli 19o8, døbt 16.August 19o8 i Trinitatis.



3. a.

Knud Jensen og Dusine Marie Petrea Pedersen.

Fredericia-Trinitatis-Ullerup landsogn 1924-april 1933.

LA VI :C 460 A-7a. Konfirmerede piger:

Konfirmeret 4.okt.1925 , INGER JENSEN, Forældre: Savskærer KNUD JENSEN og 
Hstr. DUSINE MARIE PETERSEN

Sjællandsgade 82, født 22.sept.1911,dbt. 29/10 1911 i Trinitatis, 
af Sognepræst Maniche.

1929 fol 267 nr 11, 29.September LILLY JENSEN
Savskærer Knud Jensen og Hstr. Dusine Marie Petrea Pedersen, 
Ingemannsvej.
født 7.maj 1915, dbt 17.0kt. 1915,Trinitatis,Sognepræst Rørdam

(Sognebaand)

1932 fol 316,nr 4, 2.Oktober PAULA JENSEN
Savskærer Knud Jensen, Hstr. Dusine Marie Petrea Pedersen, 
Sjællandsgade 39,
født 4.maj 1918, dbt 4.Aug. 1918 Trinitatis,Res.Kapellan

Holger Petersen.

1935 7.april konfirmeret BØRGE JENSEN (f. 24/2 1921)

ÆGTEFÆLLERNE :

HANS gift borgerligt i Fredericia INGEBORG CLAUSEN *2/6 1908.
AAGE " i Fredericia ELSE MARIE GORMSEN *31/1 1911

(Fader er fisker i Skrillinge)
INGER " borgerligt i Fredericia POUL HERMAN RINGGIVE ANDERSEN

*16/11 1911 Give,+30/3 1985 Fredericia
POULA " Trinitatis i Fredericia JACOB OLSEN *18/10 1918 Thyregod,

+ 6/1 1969 Fredericia.
LILLY " do do SVEND VILLY KRISTENSEN

*8/7 1913 Herning,+12/12 1976 i
Fredericia.

BØRGE " do do INGER KRISTINE BECK
*31/5 1921, + 13/3 1983 i Fredericia.

INGER døde i Fredericia l.okt.1978.



4 . a.

Knud Jensen og Dusine Marie Petrea Pedersen.

Folketælling 1/2 19o6 Brigsted By,Søvind sogn,Voer Herred, 
Skanderborg Amt.

Matr.nr.15 h.
Løbe nr
22. Knud Jensen M,f.18/7 1872, G,Husfader,Daglejer ved 

Agerbrug.
" Marie Pedersen K,f.22/9 1883, G,Husmoder
" Karoline Jensen K, 21/7 19o3, U,Barn (Ane nr 3)
" Hans Jensen M,f.26/6 19o5, U,Barn

I Fredericia boede familien følgende steder:
19o8
1911
1918
1921

0.1925
0.1926
o.l93o 
- -1935 
0.1948

Kongensstræde 47
Kongensgade 42 , 1915 Kongensgade 7o
Sjællandsgade 82

ti ti

Nymarksvej (villa ?)
Ingemannsvej (stort gråt hus)
Sjællandsgade 39
Thorsvej 55
Friggsvej

Dusine Marie Petrea Pedersen døde torsdag d.21.januar 1954 
efter 3 mdr.sygeleje hos datter og svigersøn Lokomotivfører
Svend Kristensen,Ånders Billesvej 34,Fredericia,
og blev begravet lørdag 23/1 1954.

Knud Jensen døde på Alderdomshjemmet i Fredericia
fredag d.14.august 1959 og blev begravet tirsdag d.18.aug.1959.

Folketælling 1/2 1911 Fredericia Købstad,Kongensgade 42, 
Trinitatis Sogn.

Matronr.568. Ejer: Partikulær J.J.Honore.
Sidebygningen. Løbe nr 5.
Knud Jensen M,f.l8/7 1872, G, f.Søvind Sogn,Skanderborg A.

Savskærer i Trælasthandelen.
Marie Jensen K,f.22/9 1883, G, f.Bilsted Sogn,Århus Amt 

(skal være Bilsbæk,Ørting S. 
Husmoder.

Karoline Jensen K,f.21/7 19o3, U, f.Søvind S»Skanderborg Amt 
Barn.

Hans Jensen M,f.26/6 19o5, U, do do
Aage Jensen M,f.27/7 19o8, U, f.Fredericia, Barn.



4.b.

Knud Jensen og Dusine Marie Petrea Pedersen.

Fredericia Dagblad torsdag 21.Januar og fredag 22.januar 1954: 

(Lokalhistorisk Arkiv for Fredericia & Omegn)

Annonce :
Vor kære hustru, mor, bedstemor & Oldemor

MARIE JENSEN f.Pedersen
er i dag stille afgaaet ved døden 
Fredericia, den 21.Januar 1954. 
Knud Jensen, Børn og Svigerbørn.

Begravelsen finder sted fra Set.Michelis Kirke Lørdag den 23.ds 
Kl 1330. Evt.Kranse bedes venligst sendt til kirken. 581.

21.januar,side 3: DØDSFALD Fru MARIE JENSEN gift med Savskærer 
Knud Jensen,Friggsvej 9,er efter

3 maaneders sygeleje hos sin datter og svigersøn,Lokomotivfører 
Kristensen,Anders Billesvej34, afgaaet ved døden i en alder 
af 71 aar. Afdøde efterlader sig foruden ægtefællen 7 børn, 
der alle er gift.To sønner og en datter er bosat her i byen.

Fredericia Dagblad lørdag den 15.august 1959,side 9:

Annonce: (Gentaget 17.aug.)

Vor kære Far,Svigerfar,Bedstefar og Oldefar 
FHV,SAVSKÆRER KNUD JENSEN

er i dag stille hensovet,Fredericia,den 14.August 1959. 
Børn og Svigerbørn.

Bisættelsen foregaar fra Alderdomshjemmet i dag lørdag 
den 15,ds. k1.18.
Begravelsen finder sted fra Trinitatis Kirke,tirsdag den 18.ds. 
kl 14.
Evt.kranse bedes venligst sendt til kirken.

Fredericia Dagblad lørdag 15.august 1959,side 4:

DØDSFALD Fhv.Savskærer KNUD JENSEN Alderdomshjemmet,
er i går afgået ved døden knap 87 aar gammel.
Knud Jensen havde i omkring 40 aar sit virke paa Fredericia 
Trælasthandel, hvor han var afholdt af saavel kolleger som 
overordnede.
For 5 aar siden mistede han sin hustru.
Han overleves af 7 børn, 3 sønner og 4 døtre.

Fredericia Dagblad fredag d.21.August 1959, side 10 :
VOR HJERTELIGSTE TAK for al venlig deltagelse ved vor kære
Far og Svigerfar, Fhv.Savskærer Knud Jensens død og Begravelse.

Børn og Svigerbørn.
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Knud Jensen og Dusine Marie Petrea Pedersen.

Knud Jensen, Ane nr 6, og Dusine Marie Petrea Pedersen,
Ane nr 7, fotograferet i Fredericia på deres guldbryllups
dag 17. februar 1953.

Bag dem deres 7 børn :

Hans Ingermand Aage Henry Børge

Karoline Inger Lilly Poula
= Ane nr 3



a

F.nud Jensen , Ane nr 6.

Soldater-Afregnings- og skytteborg.



b



c



d



e



f



s



h



i



1.

Poul Hermann Ringgive Andersen blev født i Give 16/10 1911 
og døbt i Give kirke 26/11 1911.

Han døde i Fredericia 30/3 1985 og begravedes 6/4 fra Trinitatis.

Hans forældre var Urmager Anders Ringgive Andersen * 13/5 1876
i Vejle,+25/2 1931 i Give, gift 22/10 1924 i Vejle med
Olga Marie Elisabeth Armand * 3/8 1879 i Fredericia,+21/6 1920

i Give.

Moderen stammer fra de reformerte, som i slutningen af 1600-talle 
måtte flygte fra Frankrig og som senere bosatte sig i Fredericia.

Hun stammer fra slægten Armand, senere kaldt Hermann.
Slægten hører man for første gang i en jordebog fra 1599 fra 
landsbyen La Motte-Chalencon i stiftamtet Diois i Dauphine 
i Sydfrankrig.
Slægten tilhørte de fransk-reformerte, kaldet hugenotter, som 
i slutningen af 1600-tallet blev hårdt forfulgt af den katolske 
franske konge Ludvig XIV og den katolske kirke.
1685 truedes reformerte, der ikke ville afsværge deres tro eller 
prøvede at flygte, med strenge straffe som halshugning eller 
galejerne.
Blandt de hundredetusinder, der nu flygtede fra Frankrig var 
også slægten Armand, som Olga Marie Elisabeth Armand nedstammer 
fra.
De flygtede mellem 1692 og 1697 til Geneve i Schweitz og 
kom 1699 til Neuhaldesleben i Sachsen i Tyskland. Herfra kom 
de over Brandenburg i Preussen til Mecklenborg, hvor Armand 
nævnes dec.1704.
1722 kom familien sammen med andre reformerte familier til 
Fredericia i Danmark, hvor Jean Armand nedsætter sig som tobaks
avler.

Olga Marie Elisabeth Armand's forslægt:

I Jacob Armand nævnt 1639, gift med Madeleine Nicolas.

I Jean Armand *1650 i La Motte-Chalencon,+ 17/1 1731 i Berlin,gift
I Marianne Coucy 17/5 1702 i Magdeburg. *21/1 1687 Mannheim,+1717.

Jean Louis Armand *8/9 1715 i Hagenau,+ før 1756. Gift 6/10 1737 
Susanne Marie Honore'*1713 i Gross-Ziethen, i Fredericia.

+3/6 1769 Fredericia.

Jean Urie Armand *10/5 1742 Fredericia,Tobaksplanter,Murermester. 
+1/12 1820 Fredericia. Gift 9/4 1767 Fredericic 

Jeanne Dupont *20/7 1735 Fredericia
+12/9 1812 Fredericia.

Matthieu Armand *10/10 1773 Fredericia,Tobaksplaner, Væver.
+19/7 1838 Fredericia. Gift 2/2 1798 Frederick

Susanne Deleuran * 2/5 1773 Fredericia
+26/8 1837 Fredericia.

(Matthieu Armand blev almindeligvis kaldet Matthieu Texerand
Hans tyske familiebibel,hvori er angivet børnenes (Væver) 
fødsel,opbevares i den reformerte skoles arkiv i Fredericia. 
Antegnelser er på fransk)•



2.

Matthieu Hermann,
ucvi'crmeslcr.

. Marie Hermann .
f. Honoré.

Poul Ringgive Andersen's oldeforældre på mødrene side.

Det Hamle skegishus på hjornel af Kongensgade og Jyllandsgade. hvori 4 generationer af 
slugten hur holdt til. Det ser endnu den dag idag ud som fotografiet viser.

Matthieu Armand * 2/12 1810 Fredericia,+ 1/8 1878 Fredericia,
Vævermester, gift 2. 1/10 1841 med 

Marie Honoré *10/12 1817 Fredericia,+26/12 1895 Fredericia.

Jacob Armand *10/5 1843 Fredericia,+13/7 1926 Fredericia.
Købmand,medlem af konsistoriet. Gift 186^ 

Johanne Christiane Knüttel *15/3 1843 i Vejle,+17/3 1891 Frederi.

Deres børn bl.a.:

Nr 5. Johanne Mathilde Rebekka Armand *20/9 1874 i Fredericia,
Ugift selskabsdame på Nørholm 1914-29.Kunstkniplerske Fanø.

Nr 8. Olga Marie Elisabeth Armand,gift med Anders Ringgive Ander- 
sen.



ANE NR. I GENER/
12 J 4

NAVN:
Hans Jensen

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):

født 7/8 1843 i Søvind
Faddere:

Mette Marie Andersdatter af Aas
Ane Margrethe Mortensdatter
Gmd Hans Andersen i Torrild
Hmd Christen Mathiesen,Hundslund 
Tj.Karl Niels Knudsen,Tvingstrup

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):
7.april 1861 i Søvind

VACCINERET (år, dato, af hvem):

27.juni 1847 af Meier

VIET (dato, årstal, sogn):

14.nov.1868 i Gangsted Kirke. Forl
Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Aas i Søvind S,25 Aar,Ungkarl

Forlovere:
Hans fader Gmd Jens Knudsen

BØRN (født/døbt, årstal, sogn):
1. Jens f.2
2. Rasmus f.2
3. Knud (=Ane nr 6 ) f.1
4. Ane Katrine f.
5. Hans f.l
6. Cecilie f.l
7. Ane Margrethe f.l
8. Morten f.l
9. Jens Peter f.l
10. Ane Magrethe Petrea f.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):

Død 27.marts 1886 i Søvind

Alder, dødsårsag m.v.:
42^ Aar ,Ulykke Brunshøj mergel

leje
Skifte: voer-Nim herred sk.pr. 1883/87 

fol.410: 30/11 1886
SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGEI 

Kilder: Kirkebøger (Film) og Folke 
Familie-overlevering: Hans Jensen a 
døde ved et ulykkestilfælde.Efterlo 
Jensen fik herefter stilling som me 
i Søvind sogn. Sine sidste ar leved 
De ejede hus på jordlod matr.nr.37b i Åes
 ---------------

LATION I ANE NR.
!■ 1 13

NAVN:
Jensine Pouline Rasmussen

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn): 

født 18/5 1846 i Horsens
Faddere :

Tj.pige Magdalene Predericsen 
Tj.Pige Ane Johanne Johannesen 
Tj.Karl Adrian Pedersen
Tj.Karl Jørgen Pedersen 
Tj.Karl Christen Jørgensen

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):

VACCINERET (år, dato, af hvem):
?

Gmd Hmd
lovere:Jens Knudsen og Rasmus Niels.

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Aas i Søvind S,22 Aar, Pige

n, hendes fader Hmd Rasmus Nielsen

21/4 1869 i Søvind. Konf.1883 
22/2 1871 i " ” 1885 
18/7 1872 i " " 1886
7/3 1874 i ” Død 1886 

14/1 1876 i " Konf.l89o 
lo/l 1878 i " " 1892 
15/2 188o i " Død 1885 
16/12 1881 i " Konf.1896 
16/12 1883 i " Død 1885
4/2 1885 i " Konf.1899

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 20.jan.1932,Østergade.Horsens. 
Begr.24.jan.1932 Søvind S,Voer H.

Alder, dødsårsag m.v.:
85 år 8 mdr.

Skifte: Horsens by 21/1 1932 
(Haves ikke)

ÏR: 
etællinger. Skifteprotokol, 
arbejdede i mergellejet Brunshøj og 
od 5 ukonfirmerede børn.Pouline 
ejerske på herregården "Tyrrestrup" 
de hun hos sin datter i Horsens.
i by.



1.

Hans Jensen og Jensine Pouline Rasmussen

Hans Jensen Ane nr 12, f. 7/8 1843 i Søvind.
Jensine Pouline Rasmussen,Ane nr 13, f. 18/5 1846 i Horsens.

Søvind-(Gangsted) Sogn Kirkebog 1865-77,Århus Amt(Film 52916)

Tilgangsliste 1868 No 35.
Jensine Pouline Rasmussen, 22 Aar, Tjstp. Tyrrestrup.
Kom fra Voer Sogn. Paategnet her 31.0kt. Jfr.Reg. 281-28. 

Æ.

Copulerede Aar 1868 , no 11.
Ungkarl Hans Jensen af Aaes, Søn af Hmd Jens Knudsen i Aas, 
25 Aar gi., Vacc.d.15.Juli 1844 af Mik.
Pigen Jensine Pouline Rasmussen af Aaes, Datter af Hmd
Rasmus Nielsen af Kattrup Sogn, 22 Aar gi, Vacc.d. :
Trolovelse anmeldt til Præsten d. 31.0ctbr.
Forlovere: Jens Knudsen ,Gmd i Aaes. 

Rasmus Nielsen,Hmd i Kattrup S.
Viet 14.Novbr. i Gangsted Kirke.
Lyst l.gang d.l.Nov, 2.gang d.8. Nov, 3.gang d.15.Nov.

Børn;
1. Jens (Jens Brunhøj) f.21/4 1869. Konf. 1883.
2. Rasmus f.22/2 1871. IT 1885. Død 1892

3. Knud =Ane nr 6. f.18/7 1872. ÎÎ 1886.

4. Ane Katrine f. 7/3 1874. Død 1886

5. Hans f.14/1 1876. ff 189o.
6. Cecilie f .lo/l 1878. 11 1892.

1. Ane Margrethe f .15/2 188o,. Død 1885
8. Morten f.16/12 1881. ÎÎ 1896.

9. Jens Peter f.16/12 1883. Død 1885
lo. Ane Magrethe Petrea f. 4/2 1885. 1Î 1899.

Drengene Jens og Hans (& måske Morten) men ikke Knud, tog 
navnet Brunhøj .

Hans f.14/1 1876 blev udlært som smed i Tyrrestrup og blev 
31/io 19co gift med Petrine Marie Pedersen f.13/2 1878, 
i Ravnholt ved Rårup (Rårup sogn)



2.

Hans Jensen og Jensine Pouline Rasmussen.

Søvind- (Gangsted) Kirkebog, Århus Amt,1865-77.(Film 52916)
1. Fødte Mandkjøn Aar 1869

No 6, Født 21.April, JENS Fik 19o5,3o Decembr. Navnelicens 
JENSEN af Fredericia Byfoged paa Navnet 

JENS BRUNHØJ.
Hjemmedøbt d.24.April, Daab Publ.d: l.ste August.
Forældre: Hmd Hans Jensen og Hst Jensine Pouline Rasmussen af 

Aas.
Faddere : Pigen Ane Margrethe Jensen,Steensballe,
Pigen Ane Dorthea Jensen,Aaes, Ungk.Knud Jensen, Aaes,
Ungkarl Jens Jensen, Aaes, Ungkarl Jochum Bertelsen,Tyrrestrup.
Mod. 22^ Aar gi. Introds. d.2o.Juni.

Søvind Sogn 1878-91 (Film 52916) Konfirmerede Drenge.
1883 1.April i Søvind Kirke, No 5, JENS JENSEN
Husmd.Hans Jensen Aaes Mk.og Hstr.Jensine Pouline Rasmussen 
f.Aaes Mk. 21.April 1869» Daab 24.April,Daab Publ.1.Aug.1869. 
Kundskab g?, Opførsel Mg. Vacc 11.Juli 1871, Meier.

2. Søvind- (Gangsted Kirkebog 1865-77., Århus Amt, (Film 52916)
1871 Fødte Mandkjøn. Nr 7, født 22.Febr. RASMUS JENSEN
Hjemmedøbt d.2.Marts,Daab Publ.d.9.Juni.
Huusmand Hans Jensen og Hustru Jensine Pouline Rasmussen af Aae 
Faddere: Pigen Anette(Ane Mette ?) Rasmussen af Hylke, Pigen 
Ane Dorthea Jensen af Aaes,Ungkarl Anders Peter Jensen af 
Tyrrestrup,Ungkarl Jens Jensen af Gangsted,Ungkarl Rasmus Niel
sen af Gangsted.
Mod. 24 i Aar gi. Intr.6.April. Har ikke holdt sin Kirkegang.

Søvind Kirkebog 1878-91 (Film 52916)
1885 Konfirmerede Drenge. 12.April i Søvind Kirke.
No 4, RASMUS JENSEN hos R.Pedersen,Aaes Mk.
Forældre: Hmd Hans Jensen og Hstr.Jensine Pouline Rasmussen af 
Født Aaes Mk 22.Febr. 1871,Hjemmed.2.Marts , Daab Publ. Aaes Rlk* 
Kundskab g, Opførsel mg,Vacc 26.maj 1874,Majer.*Juli 1871.

(Gangsted)-Søvind Sogn Kirkebog 1892-19o5 (RA film 52917)
1892 Døde Mandkøn
No 5. Død 23.Marts, Aaes Mk, Søvind Sogn, Voer Herred. 
Begr. 28.Marts 1892, Søvind Kirkegaard, Søvind Sogn.
RASMUS JENSEN Født i Aas,Søvind Sogn den 22.Febr.1871,
Smedesvend, Død hos Moderen,Enke efter Husmand Hans Jensen,Aaes 
21 Aar, Begr.af stedets Præst. Anm.: Nyrebetændelse.
Skifteatt. 24/3-92, Ligsyn 26/3-92.



3.

Hans Jensen og Jensine Pouline Rasmussen.

Søvind-(Gangsted) Kirkebog 1865-77 (RA film 52916)
3. 1872 Fødte Mandkjøn No 8,Født d.18.Juli. KNUD JENSEN

Døbt d,15.Septbr. 1872.
Forældre: Huusmand Hans Jensen og Hustru Jensine Pouline 

Rasmussen af Aaes.
Faddere : Sypige Ane Margrethe Olesen, Hmd Knud Jensen begge 
af Aaes, ....Jess Thomsen,Tyrrestrup, Hsm.Just Jespersen Aaes 
og Hmd Gerton Gustavsen.
Mod 26 Aar gi. Intrd.

1886 Konfirmerede Drenge. Søvind-(Gangsted) Kirkebog 1878-91-
3.0kt. i Gangsted Kirke, No 9. KNUD JENSEN hos Gmd Peder Peder-

— s e n,Aa s.
Forældre: Afdøde Hmd Hans Jensen af Aaes Mark og Hustru 
Jensine Pouline Rasmussen.
Født Aaes Mark 18.Juli 1872, Daab 15.Septbr.1872.
Kundskab mg-j-, opførsel mg. Vacc.26.Maj 1874,Meyer.

4. Søvind-(Gangsted) Kirkebog 1865-77 (RA film 52916)
1874 Fødte Qvindekjøn No 4, født d.7.marts:ANE KATRINE JENSEN 
Døbt d.j.Maj 1874.
Forældre: Hmd Hans Jensen og Hst Jensine Pouline Rasmussen af 

Aaes
Faddere : Ane Dorthea Jensen af Søvind,Pige Ane Lette Rasmussen 
af Ørritslev,Ungkarl Jens Jensen af Aggestrup, Ungk.Peter Jensei 
af Aaes og Ungk. Morten Jensen af Aaes.
Mod. 28 Aar gi.

1886 Døde Qvindekjøn. (Gangsted)-Søvind Kirkebog 1878-91(52916)
No 13. Død 6.Juni, Begr. 12.Juni ANE KATHRINE JENSEN
Datter af afdøde Hmd Hans Jensen i Aaes Most, 12 Aar. 
a) 8/6-86, b) I0/6-86.

5. Søvind-(Gangsted) Kirkebog 1865-77 (RA film 52916)
1876 Fødte Mandkjøn No 4,født 14.Januar. HANS JENSEN
Hjemmedøbt d.17.Marts 1876, Daab Publ.d.9.Juli.
Forældre: Husmand Hans Jensen og Hst Jensine Pouline Rasmussen 

af Aaes.
Faddere : Gmd Hans Pedersens Kone af Aaes,Tjenestepige 
Kirsten Nielsen af Aaes,Ungkarl Søren Peter Jensen af Elbæk, 
Ungkarl Morten Jensen af Elbæk og Barnets Fader. Mod.3o Aar gi 
189o Konfirmerede Drenge (Gangsted)-Søvind Kirkebog 1878-91.
13 de April i Søvind Kirke, No 5. HANS JENSEN ,bor hjemme.
Søn af Hmd Hans Jensen og Hustru Jensine Pouline Rasmussen af 
Født i Aas 14.Januar 1876,Hjemmedøbt 17.marts. Aaes Mk
I Kirken 9.Juli 1876.
Kundskab g+, Opførsel mg. Vacc. 6/7-77 af Meyer.
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Hans Jensen og Jensine Pouline Rasmussen.
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Gangsted-Søvind Kirkebog 1878-91 (RA film 52916)
6. 1878 Fødte Qvindekjøn. No.l. født lo.Januar. CECILIE JENSEN

Døbt i Kirken d.22.April 1878.
Forældre: Husmand Hans Jensen og Hustru Jensine Pouline Rasmuss 

af Aaes
Faddere : Gmd Rasmus Pedersens Hustr.,Aaes Most, Hmd 
Niels Christensens Hustru do., Gmd Peder Pedersen, Aaes, 
Bødker Anders Peter Jensen,Toftum, Hmd Andreas Johansen Pederse 
Toftum Mst, 
Mod: 31 Aar gi.

Gangsted-Søvind Kirkebog 1892-19o5 (RA film 52917)
1892 Konfirmerede Piger Søvind,no 2.lo.April: CÆCILIE JENSEN
Afdøde Husmand Hans Jensen og Hustru Jensine Pouline Rasmussen 
af Aas, Søvind Sogn, Voer Herred.
Født Aas,Søvind Sogn, f.1878, lo.Januar, døbt 1878, 22.April. 
Kundskab mg, opførsel mg, Konf.af Sognepræsten.Vacc.5/7-78,Meye

7. (Gangsted)-Søvind kirkebog 1878-1891 (RA film 52916)
188o Fødte Qvjndekøn. no 2,født 15.Februar ANE MARGRETHE JENSE
Hjemmedøbt 28.Marts, Daab Publ. d.23.Maj.
Forældre: Husmd.Hans Jensen og Hst.Jensine Pouline Rasmussen a

Aaes.
Faddere : Marie Pedersen af Tyrrestrup, Pigen Inger Svandsen 
af do, Ungkarl Laurs Jørgensen af do, Ungkarl Rasmus Rasmussen 
af do., Hmd Bertel Pedersen af Ørritslev. Mod 33 Aar gi.
1885 Døde Qvindekjøn No.l. Død 2.Januar,begr.8.Januar,
ANE MARGRETHE JENSEN Datter af Hmd Hans Jensen i Aaes, 5 Aar, 
Skifteattest af 3/1-85, Ligsynsattest af 5/1-85.

8. 1881 Fødte Mandkøn. No 18, født 16.Decbr. MORTEN JENSEN
Forældre: Husmand Hans Jensen af Aaes Most og Hstr.Jensine 
Pouline Rasmussen. Døbt d. 19.Febr.1882.
Faddere : Pigen Ane Olesen af Aaes Ms., Pigen Sine Olesen af do 
Ungkarl Mikkel Andersen Kjær, Ungkarl Peter Jensen Kjær og 
Barnets Fader. Mod. 36 Aar gi.

(Gangsted)-Søvind Kirkebog 1892-19o5 (RA film 52917)
1896 Konfirmerede Drenge. No 4, 12.April. MORTEN JENSEN
Hjemme hos Moderen,Søn af afdøde Husmand Hans Jensen og Hustru 
Jensine Pouline Rasmussen af Aas Most,Søvind Sogn,
Født Aas,Søvind Sogn d.8 de December 1881,Døbt 19.Februar 1882. 

(?)
Kundskab g, opførsel mg. Konf.af Stedets Præst. Vacc 6/6-83,Lar

e



5 «a.

Hans Jensen og Jensine Pouline Rasmussen.

(Gangsted)-Søvind kirkebog 1878-1891 (RA film 52916)

9. 1883 Fødte Mandkøn. No.23. født 16.Decembr. JENS PETER JENSEN
Forældre: Husmd.Hans Jensen og Hst.Jensine Pouline Rasmussen af 
Hjemmedøbt d.7.marts 1884,Daab Publ.d.4.maj 1884- Aaes.
Faddere : Pigen Johanne Frederikke Jensen af Aaes,
Pige Øllegaard Nielsen af Aaes, Ungkarl Hans Peter Petersen 
af Aaes, Ungkarl Knud Jensen af ^aes,Ungkarl Jens Jensen af Aaes 
Mod. 37 Aar gi.

1885 Døde Mandkøn. No.l. Død l.Febr., Begr. 6.Februar.
JENS PETER JENSEN Søn af Husmd.Hans Jensen af Aaes Mk.
1 Aar. Skifteattest af 5/2-85, Ligsynsattest af 5/2-85.

lo. 1885 Fødte Qvindekøn. No.l.født 4.Febr. ANE MAGRETHE PETREA

Hjemmedøbt 28.febr 1885,Daaben publ.2.Aug.1885. JENSEN^
Forældre: Husmd.Hans Jensen og Jensine Pouline Rasmussen af Aas. 
Faddere : Moderen bærer Barnet.
Gmd Jens Jacobsens Kone af '"’aes, Hmd Christian Christensen 
af Aaes,Ungkarl Jens Jensen af Aaes,Ungkarl Rasmus Jensen do, 
Moderen 39 Aar gi.

(Gangsted)-Søvind kirkebog 1892-19o5 (RA film 52917)
1899 Konfirmerede Piger. 9,April i Søvind Kirke, No 2.
ANE MARGRETHE PETREA JENSEN , hjemme.
Afd.Husmd. Hans Jensen og Hustru Jensine Pouline Rasmussen 
af Aaes M.,Søvind Sogn.
Født i Aas,Søvind Sogn den 4.februar 1885,hjemmedøbt d.28.feb-85 
I Kirken d.2.August 1885.
Kundskab mg, opførsel mg. Konfirm.af Sognepræsten,Vacc 22/6-82 

af Larsen.

Gangsted-Søvind Kirkebog 1878-91 (RA film 52916)
Døde Mandkjøn 1886 No 6. Død 27.marts, begr. 3.April
Hans Jensen Hmd paa Aas Mark, Søn af Boelsmand Jens Knudsen.Aas 
42| Aar. Skifteatt. 27/3-86. Dødsatt. 1/4-86.



5.b.
og Jensine Poulioe Rasmussen.

Voer-Nim herred Skifteprotokol 1883-87 ,fol.410. (LA VI,B65-5248)

Aar 1886 den 30.nov. blev bemærket at Husmand HANS JENSEN af
Aas mk. er død den 27de marti,
o. at efterladende sig som eneste Arvinger:

1. Enken JENSINE POULINE RASMUSSEN
2. efterværende fællesbørn:

a)
b) 
c )
d) 
e ) 
f )
g)
h)

Af de
Ane Margrethe Petrine Jensen 1 år gi.

nævnte Børn er imidlertid Ane Margrethe Petrine

Jens Jensen 17 år gi
Rasmus " 15 11

KNUD " 13 n

Ane Kathrine Jensen 12 11

Hans Jensen 10 11

Cecilie " 8 ii

Morten " 4 " Og
(x) 

Jensen død.

Der fremlagdes andragende af 25.ds. fra Enken om tilladelse til 
at hensidde i uskiftet Bo efter Manden med de øvrige umyndige 
Børn.
Da andragenet, er anbefalet af de umyndiges fødte Værge 
Væver Knud Jensen af Pederstrup Mark og af Sognepræsten, 
blev den ansøgte tilladelse meddelt, dog kun saalænge Enken 
forbliver i ugift stand, hvorom underretning meddeles ham.
Enken hensidder saaledes i uskiftet bo med umyndige fællesbørn.

(x) NB: Fejltagelse: Det er Ane Kathrine Jensen f.7/3 1874 
der er død. Hun døde 6/6 1886,12 år g.l. 
Ane Margrethe Petrine Jensen f.4/2 1885 
lever og konfirmeres 1899 i Søvind.

De ejede hus med jordlod her.
Matr.nr. 37b vest for Åes by.



Hans Jensen og Jensine Pouline Rasmussen.

Folketælling 1/2 187o Søvind Sogn, Voer Herred, Skanderborg Amt 
Aaes Distrikt, Søvind Sogn, Fol 3o3. Huus. l.Fam.
No 1. Hans Jensen M,26,G, Lutheraner,f.Søvind S Arbeider1
No 2. Jensine Rasmussen,K,2 3, G,Luthe rane r,?^Sor ÄA- Husmoder 

Skanderb.A. Hans Kor.
No 3. Jens Jensen M 1, U, " f.Søvind S Deres Se

Skanderborg Amt

Folketælling 1/2 188o Søvind Sogn,Voer H.»Skanderborg Amt. 
Aaes Bye, Et Huus, No 15. (Film 1542o)

No 67.Hans Jensen M,36,G,f.her i S. Husfader,Dagleier i
Agerbruget.

No 68.Jensine Pouline 
Rasmussen K,33,G,f.Horsens. Hans Hustru.

No 69.Rasmus Jensen M, 8,U,f.her i Sognet
” 7o.Knud Jensen M, 7,U,f. do
” 71.Ane Kathrine

Jensen K, 5.U,f. do Deres Børn.
" 72.Hans Jensen M, 4,U,f. do
” 73.Cæcilie Jensen K, 2,U,f. do

Folketælling l.febr.!89o Aas By, Søvind Sogn,Voer Herred,Sk.Amt. 
Liste nr 16, 1 Huus, l.Fam.

No 49.Jensine Pohline
Rasmussen K,44,Enke»Folkekirken,f.Horsens Kjøbstad.

Husmoder »Husejerinde,Beboelse. 
No 5o.Hans Jensen M,14,U, »Folkekirken,f.Søvind S. Søn

’’ 51.Cecilie Jensen K,12,U, do do Datter
" 52.Morten Jensen M, 8,U, do do Søn
” 53.Ane Margrethe

Patria Jensen K, 4,U, do do Datter

Folketælling l.Febr.!9ol Aaes By,Søvind Sogn,Voer H.Skanderborg 
Liste nr 73. Ejer: Hans Jensen (enke) Matr.nr. 37 b♦
Jensine Pouline Rasmussen ,Kv,f.1846-18/5,E,Folkekirken.
f.Horsens»bopæl i Sognet 1867,Sidste Bopæl før tilflytning: 
Vohr,Sk.A., Husmoder, Husejerske med Landbrug, Ægteskab 1868. 
Ægtefælle død 1886. 6 Levende og 4 døde Børn.



7.

Hans Jensen og Jensine Pouline Rasmussen.

Folketælling 1930, Horsens købstad (RA)

Østergade 12, forhus.
JENSEN, JENSINE PAULINE f.18/5 1846 i Horsens, dansk, Enke, Husmoder. 
(NB: Hun bor alene uden familie)

Horsens Klostersogns kirkebog døde kvindekøn (LA VI C 414 B,9c) 
Fol.168. Nr.15. Død 20.januar 1932, Østergade 12,Horsens Kloster

sogn.
Begr. 1932, 24.januar Søvind sogns kirkegaard, Voer herred,
JENSINE POULINE JENSEN f.Rasmussen

Bopæl: Østergade 12 Horsens, f.Horsens 1846, 18.maj.
Enke efter arbejdsmand HANS JENSEN ,datter af daglejer
RASMUS NIELSEN og hustru SIDSEL JENSDATTER.
Alder: Født 1846, 18.maj. Begr.af Pastor Enevoldsen.
Skifte : Horsens 21.januar 1932.

Søvind Sogn kirkebog 1928-34 Døde Kvindekøn (LA VI:C 413, nr.24) 

Fol.169, nr.O. Død 1932 20.januar,Østergade 12, Horsens.

Begr. 1932 24.januar Søvind sogn kirkegaard,Aarhus amt,Voer H.
JENSINE POULINE JENSEN f.Rasmussen.
Enke efter afdøde Arbejdsmand HANS JENSEN ,død 27.marts 1886,
Aas Most,Søvind sogn, den sidste fælles bopæl.
Født 1846 den 18.maj i Horsens. Datter af Daglejer RASMUS NIELSEN 
og hustru SIDSEL JENSDATTER.
Alder: Født År og dag : 1846 18.maj.
Begr.Sognepræst Enevoldsen Elbæk.
Anm: Duplicat D.A. af 28-1-1932.

Sk.A. fra Horsens Skv.af 21-1-1932.
Begr. tilmeldt Horsens Klostersogns Kordegnekontor under 25-1- 

1932.
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Hans Jensen og Jensine Pouline Rasmussen.

Sønnen Hans Brunhøj*s søn Ejner Brunhøj i Fredericia oplyser 
jan.1989 følgende:

Om sine forældre: Se side 1 nederst.
Om sine bedsteforældre (faders side):
Hans Jensen arbejdede i Mergellejet Brunshøj og døde ved et 
ulykkestilfælde ca 42 år gi. Efterlod 5 ukonfirmerede børn. 
Pouline Jensen fik ved mandens død en stilling som mejerske 
på Herregården ”Tyrrestrup” (Søvind sogn).
Sine sidste år levede hun hos en datter i Horsens.
Blev begravet på Søvind Kirkegård.



ANE NR.
14

GENERATION
4

ANE NR.
15

NAVN: Peder Pedersen NAVN: Inger Marie Petersen (Rask)

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f.28/9,dbt.15/11 1840 i Hundslund sogn.

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f.12/2,dbt.16/5 1842 Århus Domkirke.

Faddere :
Johanne Christensdtr.,boelsmands dtr.af 
Sondrup, Karen Marie Jensdatter, gård- 
mandsdtr.af Trustrup,Søren Pedersen,Boels 
mand af Gangsted,Niels Pedersen,tj.karl 
Hans Jørgensen,husmand af Åkjær huse.

Faddere :
Dagl.Olesens kone, Pigen Ane Jørgensen,
Sømændene ....

N:Tygesen og J: Frederiksen

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):

18/4 1855 i Hundslund sogn.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):

1856 i Ørting sogn
VACCINERET (år, dato, af hvem):
24/7 1844

VACCINERET (år, dato, af hvem): 
20/6 1845 af Daugaard.

VIET (dato, årstal, sogn):
6.december 1866 i Hundslund sogns kirke ,Hads herred, Århus amt.

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):
Trustrup(Hundslund sogn)26 år,tj.karl.

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen): 
Ovdrupgård(Hundslund sogn)24 år,tj.pige.

Forlovere: Husmand Johan Zartau og indsidder Jens Pedersen begge af Sondrup(Hundslund)

BØRN (født/døbt, årstal, sogn) :
1. 1866 f.29/8 JOHAN PETER Født Hundslund sogn, konfirm.
2. 1869 f.15/7 SØREN " Falling " " 1883
3. 1871 f.14/7 KRISTIANE LETHE " " " Død 4/11 1871,3^ md.
4. 1873 f.7/11 CARL CHRISTIAN LETH " Hundslund "
5. 1876 f.26/10 KIRSTINE " Ørting "
6. 1879 f. 4/5 OLINE HENRIETTE " " konfirm. 1893.
7. 1881 f.30/1 NIELSINE " " " 1895.
8. 1883 f.22/9 DUSINE MARIE PETREA " ANE nr.7, " 1897.

9. 1885 f.22/8 KARL MARIUS " Ørting sogn.
DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 22/2,begr.28/2 1894 i Ørting sogn.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 20/1,begr.25/1 1915 i Hundslund sogn.

Alder, dødsårsag m.v.:
53 år, dræbt af nedfaldende gren.

Alder, dødsårsag m.v.:
72 år.

Skifte: Skifte :

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER: Inger Maries fader var:Væver Peter Rask. 
Ifgl.oplysninger fra familie tjente Inger Marie på Oudrupgaard hos Kammerherre LETH, 
og da hun efter ægteskabet var amme for kammerherreparret ønskede disse et barn 
døbt LETH. Det blev datteren 1871 der døde 3% md,gl. og så sønnen Carl Christian 
Leth. De er gift i Hundslund men flytter 1867 til Falling. 1873 er de tilbage i
Hundslund og inden 1876 flyttet til Bilsbæk i Ørting sogn. Peder Pedersen døde 
1894 som skovhugger ved at et træ eller gren faldt ned over ham. Inger Marie døde 
1915 på besøg i Hundslund. De var husejere i Ørting.



1.

ANE 14 PEDER PEDERSEN , Husmand i Hundslund og Ørting, *28/9 1840 Hundslund. 
+22/2 1894 Ørting.

ANE 15 INGER MARIE PETERSEN (Rask) *12/2 1842 Århus Domsogn,+20/1 1915 i 
Hundslund.

Inger Marie var "uægte" barn af Kirsten Rasmussen i Århus og Væver Peter Rask 
i Odder. Kirsten Rasmussen blev ikke gift med barnefaderen.

1843 flyttede hun til Ørting sogn med datteren Inger Marie og her blev
Kirsten Rasmussen gift med væver Peder Nielsen 1844. Han blev således sted
fader til Inger Marie.

t
Peder Pedersen og Inger Marie Rask boede dels i Falling,i Hundslund og i 
Ørting sogne. Han var indsidder og senere husmand.
Ifgl.Familieoplysninger tjente Inger Marie på Oudrupgaard ved Hundslund hos 
Kammerherre Leth.
Efter ægteskabet var Inger Marie amme for Kammerherreparret, og disse ønskede 
at Inger Marie døbte et barn: Leth. Det blev barn nr.3,der døde, og nr.4,Carl.

t

KILDEOPLYSNINGER:
Hundslund kirkebog 1851-68 Tilgangsliste
1866 Nr.31, PEDER PEDERSEN tjenende i Trustrup,26 år gi.,

25 år gi.,tjener Jeppe .Sørensen i Trustrup, 
kom fra Gangsted.

Hundslund kirkebog 1853-66 Copulerede. (RA film 8436A)
1866 Nr.8. Ungkarl PEDER PEDERSEN tjenende i Trustrup, 26 år gi.; og

Pigen INGER MARIE RASK Husmand Johan Zartovs steddatter, 
tjenende på Oudrupgaard,24 år gi.

Forlovere: Huusmand Johan Zartou og Indsidder Jens Pedersen begge af Sondrup.
VIET 6te Decembr. Viede i kirken after lovlig tillysning.Jfr.reg.fol.271/87.
Brudgommen vacc.24.juli 1844,Bruden vacc. 20de juni 1845 af dr.Daugaard. 

Indskr. 31 te October.

Børn:
1. Johan Peter Pedersen f. 29/8 1866. Konfirm.
2. Søren Pedersen , f. 15/7 1869. " 1883.
3. Kristiane Lethe Pedersen’ f. 14/7 1871. Død 1871.

4. Carl Christian Leth Pedersen f. 7/11 1873.
5. Kirstine Pedersen f. 26/lo 1876.
6. Oline Henriette Pedersen f. 4/5 1879. Konfirm.1893.
7. Nielsine Pedersen f. 3o/l 1881. " 1895.
8. Dusine Marie Petrea Pedersen f. 22/9 1883. ” 1897.
9. Karl Marius Pedersen f. 22/8 1885.

HUNDSLUND SOGN KIRKEBOG 1851-68. AFGANGSLISTE 1867.
NR.64. PEDER PEDERSEN ,27 år,har tjent Jeppe Sørensen i Trustrup.
NR.65. INGER MARIE RASK 25 år, hans hustru, Til Falling.



2.

Peder Pedersen og Inger Marie Rasmussen.

Hundslund Kirkebog 1853-1866. Fødte Mandkøn. (Film 8436A)
H p1. 1866 No 12. Uægte. født d- 29— August.

d pJOHAN PETER PEDERSEN hjemmedøbt d. 13— Septbr.
Daaben publ. i Kirken d. 6.December.
Ugift Fruentimmer Inger Marie Rasmussen hos Stedfaderen
Johan Sartou i Sondrup, udlagde som barnefader Ungkarl
Peder Pedersen,tjenende i Trustrup.
Faddere: Tjenestepigen Christiane Sartou i Oudrupgaard og
Ane Kirstine Pedersen af Oudrup, Tjenestekarlene Anders Pederse 
af Sondrup, Peder Mikkelsen af Trustrup og Niels Pedersen af 
Rathlousdal.
Indført i Odder S^gn Kirkebog ifølge fr. 24. de Januar 1844,§

4-5(=Forordning)

Falling (-Ørting) Kirkebog 1868-91 Fødte. (RA film 53626)
2. 1869 Nr 7, født 15 de Juli SØREN PEDERSEN hjemmedøbt 2.Aug.

i Kirken 19.Septbr.
Forældre: Indsidder Peder Pedersen og Hustru Inger Marie Rasmus 
sen, Aakjær.
Faddere : Barnet bæres af Pige Mette Kierstine Pedersen,Morshol 
Pige Rasmine Pedersen, Gersdorfslund, Husmd.Niels Hansen, 
Gyllingnæs, Husmd.Søren Pedersen,Sondrup, Ungk.Niels Pedersen, 
Sondrup, Konen 27 Aar, Intr. 19.Sept.

3. 1871 No 4, født 14.Juli, KRISTIANE LETHE PEDERSEN
Hjemmedøbt 17.Juli, i Kirken 8.0kt.

Forældre; Ins.Peder Pedersen og Kone Inger Marie Rasmussen, 
Faddere : Barnet bæres af Pige Rasmine Pedersen, Hvil- Aakjær. 
Pige Mette Kirstine Pedersen,Aakjær, sted.
Ungk.Anders P.Pedersen,Gangsted,Ungk.Niels Pedersen,Ørting, 
Ungk.Jens Hansen, Kockvad Mølle.
Konen 28 Aar. Intr.28.Sept.

1871 Døde Kvindekjøn
No 13. Død 4.November, begr. lo.November
KRISTIANE LETHE PEDERSEN Inds. P. Pedersens Barn i Aakjær,3| mdg



3.

Peder Pedersen og Inger Marie Rasmussen.

Hundslund sogn Kirkebog 1867-76. Fødte Mandkjøn. (Film 53o72)
4. 1873 No 2o. født den 7 de Nov. CARL CHRISTIAN LETH PEDERSEN

Hjemmedøbt d.6 Decemb,Daaben publiceret i Kirken d.26 December. 
Forældre: Hmd Peder Pedersen og Hustru Inger Marie Rasmussen 

paa Sondrup Mark. *
Faddere : Pige Rasmine Pedersen i Østergaard, Pige Ane Pedersen 
i Tendrup,Ungk.Anders Pedersen, Oldrup, Ungk.Christen Pedersen 
Tendrup ,Ungk.Laurs Pedersen,Torrild.
Moderen 31 Aar gi. Introdu. d.26.Dec.

Ørting (-Falling) Kirkebog 1867-91. Fødte Kvindekjøn (53626)
5. 1876 No 8, født 26.0kt. KIRSTINE PEDERSEN døbt 26 de Dec i Kirk

Q
Forældre: Husmand Peder Pedersen og Hustru

Inger Marie Rask af Ørting, Bilsbæk.
Faddere : Pige Mette Kirstine Pedersen paa Ordrupgaard, 
Hmd. Nielsens Kone i Ørting,Bilsbæk, Hmd Jens Pedersen af 
Sondrup,Hmd Niels Kristensen af Sillerup, Hmd Hans Peder Nielsen 
af Sondrup.
Konen 34i Aar gi.

6. 1879 No 4, født 4.Maj, OLINE HENRIETTE PEDERSEN dbt 27.juli i
TCt "pIcgxiForældre : Husmand Peder Pedersen og Hustru

Inger Marie Rasmussen af Ørting,BiIsbæk.
Faddere : Pige Mette Kirstine Pedersen af Ordrupgaard,
Pige Karen Sørensen af Ørting, ...Hmd Ole Henriksen af Stensball 
Ungkarl Peder Olesen af Ørting,Bilsbæk, Skræder Jens Peter Jense 
af Ørting,Bilsbæk.
Konen 36 Aar gi.

7. 1881 No 1, født 3o~ Januar NIELSINE PEDERSEN døbt 1^- Maj i
V" q T’IrA 

Forældre :Husmand Peder Pedersen og Hustru
Inger Marie Rasmussen af Ørting,Bilsbæk.

Faddere :Pige Johanne Knudsen af Ørting,Bilsbæk, Pige Hansine 
Pedersen af Ørting, Husmd Hans Nielsen af Bilsbæk, Ungkarl 
Niels Karl Madsen af Ørting,Vester Skovgaard, Ungkarl Johan 
Peder Pedersen af Ørting.
Konen 38 Aar gi. Introd.: Ingen.

8. 1883 No 8, født 22— September DUSINE MARIE PETREA PEDERSEN
Døbt 21 de Oktober i Kirken. _

Forældre : Husmand Peder Pedersen og Hustru Inger Marie Rasmussen 
i Ørting, Bilsbæk.

Faddere :Pige Kristiane Sørensen af Falling, Pige Karen Sørensen 
af Ørting,Ungkarl Rasmus Sørensen af Ørting, Ungkarl Johan 
Peder Pedersen'af Ørting og Ungkarl Niels Sørensen af Skabelund, 
Søvind Sogn.
Konen 42 Aar gi.



4.

Peder Pedersen og Inger Marie Rasmussen.

Ørting(-Falling)Kirkebog 1867-91. Fødte Mandkjøn, (53626)
9. 1885 No 12, født 22.August KARL MARIUS PEDERSEN dbt 6.December

i Kirken Forældre : Husmand Peder Pedersen og Hustru
Inger Marie Rasmussen,Ørting,.Bilsbæk.

Faddere : Husmand Jens Pedersens »Kone af Sondrup,Husmand Rasmus 
Andersen af Ondrup,Ungkarl Johan Peter Pedersen af Ørting, 
Ungkarl Søren Peter Pedersen af Ørting. Konen 43 Aar gi.

1883 Konfirmerede.
2. No 3. SØREN PEDERSEN Maltskiær, Indsidder Peder Pedersen og Kon 

Inger Marie Rasmussen.
Født i Aakjær 15/7-69, Hjemmed. 2/8,i Kirke 19/9.
Kundskab g, Opførsel mg. Vacc lo/5-71 af Scha”ffer.

6. 1893 Konfirmerede Piger (Ørting Kirkebog 1892-1915((53626)
Søndag efter Paaske 9.April,No 4, OLINE HENRIETTE PEDERSEN,Ørtin 
Husmand Peder Pedersen og Hustru Inger Marie Rasmussen,Ørting, 
Født i Ørting Sogn 4.Maj 1879,døbt sammesteds 27 Jul Bilsbæk. 
samme Aar. Kundsk. g, Opførsel mg.

7. 1895 Søndag efter Paaske 21.april, No 3, NIELSINE PEDERSEN,Fenst
Afdøde Husmd.Peder Pedersen og Hustru Inger Marie 
Rasmussen, Ørting,Bilsbæk.
Født i Ørting Sogn 3o.Januar 1881,døbt l.Maj 1881. 
Kundskab g, opførsel mg.

8. 1897 Søndag efter Mikkelsdag 3 Oktober 1897,
No 5, ^US^E^ME^PETREA^PEDERSEN, »Kærsgaard.

Husmand Peder Pédersen og Hustru Inger Marie Rasmussen,Ørting,
, Bilsbæk.

Hos Gaardejer Emil Nielsen Kærsgaard. 
Født Ørting 22.September 1883, døbt 21.0ktober. 
Kundskab og Forhold: g - mg.

Børn ægteviet: Ørting sogn kirkebog 1892-1915 (53626)
1892 no 5, Ungkarl JOHAN PETER PEDERSEN af Ørting,født i 

Hundslund sogn 27.aug 1866 &
Pige Eline Mortensen af Gylling,f.i Gylling Sogn 4.marts-71 

Tillysning foretaget i Halling.Viet 24.Maj 1892 i Ørting Kirke.

1894 no 1, Ungkarl KARL KRISTIAN LETH PEDERSEN af Ørting, 
født i Sondrup 7.nov 1873 ,Søn af Husmand Peder Pedersen 
og Hustru Inger Marie Rasmussen,Ørting,Bilsbæk. & 
Pige Anna Marie Nielsen af Ørting,født i Dalby 17.marts 186 
Datter af Indsidder Kristian Nielsen og Hustru Mette Marie 
Frost paa Straarup Mark.

Forlovere: Hmd Johan Peder Pedersen,Ørting,Bilsbæk og
Hmd Marius Pedersen,Ørting. Lyst 3/3,4-11-18/3 1894.Viet 2o/3-94
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Peder Pedersen og Inger Marie Rasmussen.
—------------ ------------ — - ----- :------ —-------- : = - ~~ — = =.=^s.= — — — — — =1-

Folketælling 187o
I. febr. Falling Sogn, Aakjær Distrikt, Hads Herred, Aarhus Amt.
Fol 113, Huus, 1 Fam. (RA film I5I00)
No 56. Peter Petersen M,G.Lutheraner,f.Hundslund Sogn,Århus A

29 År Husfader,Arbejdsmand.
" 57. Inge Marie Rasmussen,K,G, do ,f.Ørting Sogn,Århus Amt

27 År Husmoder.
" 58. Johan Peter Petersen,M,U, 3 År, ,f.Hundslund S,Århus Amt

Barn.
" 59. Søren Peter Petersen,M,U, 1 År, ,f.Falling S,Århus A,Barn

(Der bor 2 andre familier i huset.)
(I Åkjær er der 5 gårde og 11 huse med 39 familier, 123 mandkøn 

lo7 kvindekø

Falling(-Ørting) kirkebog 1869-75, Afgangsliste (Film 53626)
1873 4«maj, no 33, Ped.Pedersen,32^ år,Inds.Aakjær,Til Hundslun 

Sondrup.

(Familien er flyttet tilbage til Ørting sogn før okt 1876)

Folketælling I880 Ørting sogn,Hads Herred,Aarhus Amt. 1 Hus,l Fa 
24o Peder Pedersen M,39 Aar,G.Lutheraner,f.Hundslund,Århus

Husfader,Arbejdsmand,Husejer
25. Inger Marie Rasmussen,K,36 " ,G,Lut,f.(Ørting), Husmoder
26. Johan Peter Pedersen,M,13 Aar,U, " Deres Barn,f.Hundslund S

Aarhus Amt.
27. Søren Pedersen ,M,lo " ,U, " do f.Aakjær,Århus
28. Karl Kristian Leth

Pedersen ,M, 5 " ,U, " do f.Hundslund S
Aarhus Amt.

29» Kirstine Leth Pedersen,K,3 ” ,U, ” do f.Ørting S.
Aarhus Amt.

3o. Oline Henriette
Pedersen K,1 ” ,U, " do f. do

Folketælling 189o Ørting Sogn, Hads Herred, Aarhus Amt. 
Ørting By.

9. Inger Marie Rasmussen, K,47 Aar,G,Folkek.f.Aarhus Amt,
Husmoder,Husejer•

10. Oline Henriette
Pedersen K,lo ^ar,U,Folkek. f.Ørting S, Barn

II. Nielsine Pedersen K, 9 " ,U, " f do do
12. Dusine Marie Petersen K, 6 " ,U, " f. do do
13. Karl Marius Petersen M, 4 " ,U, " f. do do
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Peder Pedersen og Inger Marie Rasmussen.

Ørting (-Falling) Sogn Kirkebog 1892-1915 (RA film 53626)
Døde Mandkøn
1894 No 2, død 22 Februar,Bilsbæk,Ørting Sogn ,Hads Herred, 

begr 28 Februar 1894,rØrting, Hads H.
Peder Pedersen Aftægtsmand i Ørting,Bilsbæk, 53 Aar.
Begr. af Sognepræst Larsen.

(Ifølge Ane nr 3, Karo-line Petersen,døde Peder Pedersen 
som skovhugger, ved at et træ (gren?) faldt ned over ham.)

Familien bor i FALLING Sogn, Aakjær by 
fra 1867 til maj 1873.

De bor i HUNDSLUND sogn 
fra maj 1873 til før 1876.

Fra 0.1876 bor de i ØRTING sogn. i
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Peder Pedersen og Inger Marie Rasmussen.

Hundslund Sogn Kirkebog 19o3-22, Døde Kvindekøn,(LA VI C 38o,l.

1915 Side 2o9, No 1.
Død 2o Januar 1915,Hundslund By og Sogn,Hads Herred. 
BegrHundslund 25 Januar.
Inger Marie Rasmussen
Enke efter for 21 Aar siden afdøde Arbejdsmand Peder Pedersen 
i Bilsbæk, Ørting Sogn,
Født 11/2 1842, Datter af Væver i Ørting Peder Nielsen og 
Hustru Kirstine Rasmussen, 72 Aar.
Død paa besøg i Hundslund.
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NAVN:
Jens Knudsen

NAVN:
Ane Cathrine Hansdatter

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f.28/11 1808 Aaes,Søvind sogn,Sk.b.amt

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn): Århus
f.27/3,dbt.5/5 1816 i Randlev sogn, amt.

Faddere:
Peder Holms kone i Torrild bar barnet, 
Faddere: Peder Michelsen,
Laurits Nielsen ,Jens Jensen og 
Otte Jensens kone alle af Aaes.

Faddere :
Dårligt læseligt.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):
1823 i Søvind sogn,Skanderborg amt.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn): 
18/4 1830 i Torrild sogn,Århus amt.

VACCINERET (år, dato, af hvem):

10/5 1810 og 20/11 1812 af Nielsen

VACCINERET (år, dato, af hvem):
8.juni 1816 af Blicher.

VIET (dato, årstal, sogn):
Forlovet 12/7, viet 16.okt.1840 i Torrild kirke, Hads herred, Århus amt.

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):
Aaes i Søvind sogn,32 år, gårdmand.

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):
Torrild, 24 år, tj.pige hos sin fader.

Forlovere:
Peder Alroe og Hans Andersen (hendes fader)

BØRN (født/døbt, årstal, sogn): ^0 børn født i Søvind sogn,Voer herred,Skanderborg
Amt.

1. 1841 f.11/8 ,dbt. 10/10 ANE MARGRETHE JENSEN Konf.1856 i Gangsted.
2. 1843 f. 7/8 ,dbt. 17/9 HANS JENSEN =Ane 12 0^ Jensine Pouline

Rasmussen 1868.
3. 1845 f.16/7 , " 21/9 KNUD JENSEN Død 2/1 1846, 5)£ md.gl.
4. 1846 f.21/10 " 6/12 KNUD JENSEN Konf.1861 i Søvind.
5. 1849 f.23/2 Dødfødt dreng.
6. 1850 f.29/4 dbt. 9/6 ANE DORTHEA JENSEN
7. 1852 f.16/4 " 31/5 JENS JENSEN Død 12/4 1876,23 år.

8. 1854 f. 2/6 Dødfødt pige
9. 1855 f.30/6 dbt. 5/8 SØREN PETER JENSEN
10. 1859 f.29/9 " 11/12 MORTEN JENSEN.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 9/6,begr.14/6 1875 i Søvind sogn.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 12/4,begr.19/4 1883 i Søvind sogn.

Alder, dødsårsag m.v.:
66 år.Aftægtsmand,

Alder, dødsårsag m.v.:
66 3/4 år, Bor hos svigersøn i Aaes.

skifte:Attest af 10/6 1875. Skifte:Attest af 14/4-83, ligsyn 14/4-83.

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER:
JENS KNUDSEN var boelsmand i Aaes by,Søvind sogn,Skanderborg amt.
Han nævnes dels som gårdmand dels som husmand; men det var boelstedet 
matr.nr.36, han var ejer af. Det var kun på godt 14 tdr.land.
Han overtog stedet efter sin fader,ane 48,KNUD NIELSEN og efterfulgtes 
af sin svigersøn HANS PEDERSEN gift med datteren Ane Dorthe f.1850. 
Her bor forældrene på aftægt til deres død 1875 og 1883.

TC/1 a"7 A
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JENSKNUpSEN-Og^NE^CATHRINEJjANSDATTER^

Jens Knudsen ane nr.24, f. 28/11 1808 i Aaes i Søvind sogn.
Ane Cathrine Hansdatter,ane nr.25, f. 27/3 1816 i Randlev,Århus amt.

Torrild(-Vedslet) Kirkebog 1834-55 (RA film 8887A) Copulerede.
1840 nr.2. Ungkarl JENS KNUDSEN 32 aar, Gaardmd. i Aaes født sammesteds.

Pigen ANE CATHRINE HANSDATTER 24 aar,Tjenestepige hos faderen 
HANS ANDERSEN Gaardmd.i Torrild, fød i Randtlev.

Forlovere: Peder Alroe,Hans Andersen,
Viet d.16 de October 1840 i Torrild kirke, reg 317.
Brudgommen vacc.1812, bruden vacc.1816.
Ægteskabsseddel udstedt af Peder Saxtorp d.10 de Juli.
Forlovelse anmeldt d.12.jul.

Søvind sogn kirkebog 1840-51 Fødte Quindekjøn. (RA Film 8252B)
1. 1841 Nr.7, f.August d.llte ANE MARGRETHE JENSEN hj.døbt 2.sept.formedelst

sygdom,d.10.October blev daaben publ. i kirken.
Forældre: JENS KNUDSEN Gaardmand i Aaes og hustru ANE CATHRINE HANSDATTER. 
Faddere : Pigen Karen Hansdatter Torrild, Grd.md.Peder Nielsens kone Mette 
Marie Andersdatter, Gaardmand Peder Pedersen, Tjenestekarl Søren Knudsen af 
Aaes og Gmd. Hans Andersen af Torrild. Jfr.reg.fol.2,nr.19.

2. ANNO 1843 Fødte mandkjøn. nr.15, f.August 7de,dbt.i kirken d.l7de september,
HANS JENSEN

Forældre: JENS KNUDSEN Gaardmand i Aas’og hustru ANE CATHRINE HANSDATTER. 
Faddere : Gaardmandskone Mette Marie Andersdatter af Aas og Ane Margrethe 
Mortensdatter Torrild, Gaardmand Hans Andersen Torrild, Husmand Christen 
Mathiesen Hundslund og tjenestekarl Niels Knudsen Tvingsrup.Jfr.reg.fol.19,14

Folketælling 1845 Bd.122,fol.195. Søvind sogn,Voer herred,Skanderborg amt. 
Aaes bye nr.2. 1 gaard.

JENS KNUDSEN 38 aar,gift, f.her i sognet, gaardmand
ANE CATHR.HANSD. 29 ” " f.Torrild hans kone

HANS JENSEN 2 ” f.Aaes deres’barn
Knud Nielsen 75 " gift, f.Torrild l .Ane Sophie Sørensd.60 " " f.Aeee 1 aftægtsfolk.(Kandens forældre

3. ANNO 1845 Fødte mandkjøn. nr.12.F.juli d.16de,døbt i kirken d.21.september.
KNUD JENSEN

Forældre: JENS KNUDSEN gaardmand i Aaes og kone ANE CATHRINE HANSDATTER. 
Faddere : Tjenestepige Karen Hansdatter af Grumstrup, Husmd.af Hundslund 
Chr.Mathiesens kone Else Marie Knudsdatter samt tjenestekarle Rasmus Knud
sen og Jens Ottosen af Aaes og Jens Hansen af Torrild.Jfr.reg.fol.il nr.4.
1846 Døde mandkjøn. nr.l. KNUD JENSEN Død januar d.2den,begr.januar d.8 de. 

Gaardmand i Aaes JENS KNUDSENs søn 5/£ maaned , j fr. reg. fol. 26 ,nr. 25. 
Attest fra Skifteretten dat.d.2.jan.»Ligsyn d.6te,Dødaaarsag ubekjendt.

4. 1846 Fødte mandkjøn. nr.19. Født October den 21de,Dbt.i kirken 6te decbr.
KNUD JENSEN

Forældre: JENS KNUDSEN Gaardmand i Aaes og kone ANE CATHRINE HANSDATTER. 
Faddere : Tjenestepige Johanne Hansdatter af Torrild, Peder Pedersens kone 
af Aaes, Hmd. Hans Andersen af Torrild, Ungkarl Jens Hansen af Torrild og 
Jens Jensen af Aaes. Jfr.reg.fol. 27 nr.9.

Torrild.Jfr.reg.fol.il
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JENS_KNUDSENogANE_CATHRINE_HANSpATTER^

Søvind sogn kirkebog 1840-51. (RA Film 8252B)
5. 1849 Fødte mandkjøn. Nr.3. født Februar 23de Dødfødt

Forældre: JENS KNUDSEN Gaardmand i Aaes og kone ANE CATHRINE HANSDATTE 
1849 Døde mandkjøn. Nr.3. død 23.februar,begr.marts 4de Dødfødt

Faderen Gaardmand JENS KNUDSEN i Aaes, Jfr.reg.fol.12 nr.12.

Folketælling 1850 Søvind sogn,Voer herred,Skanderborg amt (Bd.134,fol.186) 
Aaes, nr.8, 1 gaard, 1 fam.

JENS KNUDSEN 41 aar gift, f.her i Sognet,Gaardmand,Husfader.
ANE KATRINE HANSDATTER 34 aar " f.Torrild,Aarhus amt, hans kone.
Ane Margrethe Jensen 9 ” f.her i sognet 1
HANS JENSEN 7 " do r deres børn
Knud Jensen 4 ” do

Søvind sogn kirkebog 1840-51 (RA Film 8252B)
6. 1850 Fødte Quindekjøn. Nr.8. født 29de April,dbt.i kirken d.9de juni.

ANE DORTHEA JENSEN
Forældre: Gaardmand JENS KNUDSEN og kone ANE CATHRINE HANSDATTER i Aaes., 
Faddere : Tjenestepige Mariane Hansdatter i Torrild,Gmd.Peder Pedersens kone 
i Aaes, Grdmd.Peder Nielsen, Huusmd.Frands Rasmussen, do Søren Pedersen alle 
i Aaes. Jfr.reg. fol.5 nr.82. Moderen introdud. samme dag.

(Gangsted-)Søvind sogn kirkebog 1852-64 (RA film 8252B)
7. 1852 Fødte mandkjøn, nr.5,født 16de april ,dbt.i kirken d.31te mai 1852.

JENS JENSEN
Forældre: Huusmand JENS KNUDSEN og kone ANE CATHRINE HANSDATTER i Aaes. 
Faddere : Pigen Else Hansen af Torrild,Grdmd.Peder Nielsens kone af Aaes, 
Huusmd.Jens Hansen af Torrild,Tjenestekarlene Søren Knudsen og Peder Knudsen 
begge af Aaes. Jfr.reg. fol.21 nr.3. Moderen introduc. 31.maj 41(?) år gi.

8. 1854 Dødfødte Kvindekøn. Nr.2, Ægte, født 2den juni 1854.
Hmd.JENS KNUDSEN og hstr.ANE CATHRINE HANSDATTER af Aaes,Reg.fol.12.

Folketælling 1/2 1850 Søvind sogn,Aaes distrikt,Voer H, Skanderborg Amt(RA) 
Nr.7. 1 Huus, 1 fam.
JENS KNUDSEN 47 aar, gift, f.Aaes,Huusmand,Husfader »Lutheraner.
ANNE KATHRINE HANSEN, 39," " f.Torrild sogn, hans kone.
Anne Margrete Jensen 14 " ugift, f.Aaes “1HANS JENSEN 12 " " f. " I
Knud Jensen 9 " " f. " f deres børn
Anne Dorthea Jensen 5 " " f. "
Jens Jensen 3 " " f. "

(Gangsted-)Søvind sogn kirkebog 1852-64 (RA film 8252B)
9. 1855 Fødte Mandkøn. Nr.9,den 30te juni 1855,hjemmedøbt d.6.juli 1855,

Daaben public.d.5te August 1855. SØREN PETER JENSEN
Forældre: Boelsmand JENS KNUDSEN og hstr.ANE CATHRINE HANSDATTER af Aaes. 
Faddere : Gmd. Anders Hansen af Torrild, Do.Peder Nielsens kone af Aaes, 
Gmd.Peder Pedersen ...,Husmd.Frands Rasmussen begge af Aaes og do.Rasmus 
Knudsen af Brigsted. Reg.47-42. Moderen 39 aar, introduc.5.august.
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(Gangsted-)Søvind sogn kirkebog 1852-64 (RA film 8252B)
10. 1859 Fødte Mandkøn. Født d.29.septbr. Døbt i kirken d.11.december 1859.

MORTEN JENSEN
1905. 30.dec. Navnebevis af Hads herred paa navnet: MORTEN SLYNGBORG
Forældre: Huusmand JENS KNUDSEN og hstr.ANE CATHRINE HANSDATTER.
Faddere : Tjenestepige ANE MARGRETHE JENSEN hos Gmd. Niels Poulsen i ...., 
Gmd. Peder Pedersens kone i Aaes,Gmd.Anders Hansen i Torrild,Huusmd.Jens 
Hansen i Steensballe og huusmd.Jørgen Nielsen i Randlev. Reg. 35-19. 
Moderen 43 aar, Introduceret samme dag.

1. 1856 Konfirmerede piger. 1856 i Gangsted kirke,nr.5.ANE MARGRETHE JENSEN
af Aaes,datter af Boelsmand Jens Knudsen og 
hstr. Ane Cathrine Hansdatter af Aaes.

Født 11.aug.1841, døbt lO.okt. s.å.
Temmelig godt x for kundskab og godt for opførsel.Vacc.29.juli 1842 af Mie..

4. 1861 Konfirmerede drenge 1861 d.7.april i Søvind kirke,nr.9.KNUD JENSEN
af Aaes Mk.,søn af Gaardmand Jens Knudsen og 
hstr.Ane Cathrine Hansdatter af Aaes.

Født 21.October 1846,døbt 6.dec. s.å.
Godt ? for kundskab, mg for opførsel,Vacc. 27.juni 1847 af Mie.

Folketælling 1/2 1860 Aaes skoledistrikt,Søvind S.Voer H, Sk.amt(RA film 
39576)Nr.31. 1 Huus, 1 fam.

JENS KNUDSEN 52 aar,gift, f.her i sognet, Huusmand,Husfader,Lutheraner.
ANE HANSDATTER 44 " " f.Torrild sogn,Aarhus amt,hans kone, do.
Ane D.Jensen 10 " ugift f.her i sognet ~
Jens Jensen 8 ” “ do
Søren P.Jensen 5 " ” do r deres børn
Morten Jensen 1 ” ■' do J

Søvind-(Gangsted) sogn kirkebog 1865-77 (RA film 52916) Døde mandkøn.
1875 Nr.3, død 9.juni, begr.14.juni JENS KNUDSEN 

Aftægtsmand hos Svigersønnen Hans Pedersen af Aaes, 66 aar, 
Skifteattest af 10.juni.

7. 1876 Nr.(mellem 4 og 5) død 12.april,begr.18.april JENS JENSEN Ungkarl,
søn af Hmd.JENS KNUDSEN af Aas,23 aar.
Ligs.attest af Boie 14/4-76. Død på Jelling Sygehus.

Søvind-(Gangsted) sogn kirkebog 1878-91 (RA film 52916) Døde Kvindekøn.
1883 Nr.3.,død 12.april, begr. 19.april ANE CATHRINE HANSDATTER

Enke efter JENS KNUDSEN i Aaes.
Født i Torrild. Hos Hmd.Hans Pedersen i Aaes, 66 3/4 aar.
Skifteattest af 14/4-83, Ligsynsattest 14/4-83.

Folketælling 1880 Aaes by Søvind sogn,Voer herred ,Århus amt(RA film 15420) 
Nr.13. Et hus.
58. Hans Pedersen M,41 år,gift,f.i sognet. Husfader.lever af sin
59. Dorthe Jensen K,29 år, " do hans kone. jordlod.
60. Peder Pedersen Thukiær 2 år, do
61. udøbt drengebarn under 1 år deres børn.
62. ANE KATRINE HANSDATTER Kv,63 år,Enke,f.Torrild S,Århus amt.

Husfaderens svigermoder og af ham forsørget.
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Tegnet efter
Originalkort nr.I.

JENS KNUDSEN og ANE CATHRINE HANSDATTER.

Folketælling Søvind sogn 1890 ,Aaes by, 1 huus. (RA film 15751)
HANS PEDERSEN 52 år, G, f.Søvind, Huusmand.
Ane Dorthe Jensen 39 " "
Peder Pedersen TUKJ/ER 12 år ” søn
Jens " " 10 " ” ”
Olav ” ” 6 ” ” ” (NB: 1901 i tj.hos gmd.i Aaes)
Mogens ” ” 4 ” ” ”
Halfdan " ” f.23/6-89 ” ”

1901 Folketælling Søvind sogn,Aaes by,husliste 70, (RA film 16213-14)
Matr.nr.36a, ejer: HANS PEDERSEN.
HANS PEDERSEN f.1837 11/6 G,f.Søvind,Husejer med landbrug
Ane Dorthe Pedersen f.1850 29/4 G, ” gift 1875,5 levende børn.
Halfdan Pedersen TUKJ/ER f.1889 23/6 ” barn.
KRISTIANE HANSDATTER f.1813 14/11 Enke,f.Gangsted,bor i sognet fra 1819,

kom fra Gangsted,Pensionær, 
forhenv.Gaardej erske, gif 1834,op
hørt 1866,6 levende,4 døde børn.

JENS KNUDSEN overtager faderen KNUD NIELSENS boelsted matr.nr.36 
i Aaes by,Søvind sogn.

Efter JENS KNUDSEN får svigersønnen HANS PEDERSEN boelstedet.

Ifgl.Sogneprotokol (o.1820) ejes Matr.nr.36 i Aaes af KNUD NIELSEN
Det er på 1 td.hartkorn, 14 1/6 tdr.land.
En til huset sønder i byen grænsende hovedlod sydøstlig i marken, em udlod 
sydøst for hovedlodden og en lod til gjerdsel hugst,tilgrænsende hoved
lodden i det sydøstre ....
Matriklen 1844: Søvind sogn,Aaes by,fol.322 (RA film 51931)

Matr.nr.36 Ejer JENS KNUDSEN Gl.htk: 1-0-0-0 
nyt " : 1-2-1-1.

Forandret fol.460.(Her delt i 36a & 36b) GI.skat: 6 rdl. 80 skilling.
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NAVN:
Rasmus Nielsen

NAVN: Zidsel Jensdatter

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):

f.2/6, dbt.2/7 1815 i Tyrsted S,Vejle A.
FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn): 1806
f.9/7,dbt.10/8 i Halkier,Falling sogn.

Faddere:
Søren Jørgensens hustru i Tyrsted,
Niels Pedersen og datter i Deichnæs, 
Jørgen Jensen og Jens Mathiesen i Dachnæs

Faddere :
Båret af Jomfru Birgitte Ruff fra Åkiær, 
Jens Jørgensen Huulgaard,
Rasmus Espesen i -Ørting og
Mogens Mogensen i Halkier.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):
1829 i Tyrsted kirke, god/ meget sædelig

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):
1821 i Falling sogn, karakter: mdl/g.

VACCINERET (år, dato, af hvem):
30/9 1819 af Mikisch. (5/9 1817)

VACCINERET (år, dato, af hvem):
20/6 1808 af Pastor Blicher. (18/11 1806)

VIET (dato, årstal, sogn):
Trolovet 3/9 og viet 6/10 1843 i Hatting kirke, Vejle amt.

Bopælt alder, erhverv (ved vielsen):

Horsens, 28 år, tj.Købmand Laurs Madsen.

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Roballe skovfogedhus i Hatting, 37 år.

Forlovere: Skovfoged Poul Jensen,Roeballe skov og Laurs Jensen, indsidder i Lystrup.

BØRN (født/døbt, årstal, sogn):
f. i Horsens (Vor Frelser) :

1. 1843 f.4/11 KAREN MARIE
2. 1846 f.18/5 JENSINE PAULINE (Ane 13) cv*1868 med ane 12, HANS JENSEN.
3. 1849 f. 6/1 SOPHIE 1 Tvlllinger

4. 1849 f. 6/1 ANE LETTE Konfirmeret 1863 i Kattrup sogn.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):

Død 30/11,begr.6/12 1878 i Hundslund.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 26/7,begr.31/7 1897 i Kattrup sogn.

Alder, dødsårsag m.v.:

64 år (skal være 63/£)
Alder, dødsårsag m.v.:
92 år (skal være 91)

Skifte : Skifte: , nDødsanm.protokol Vor-Nim herred 
1896.fol.58.

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER:
Rasmus Nielsen bor til 1838 i Dagnæs,Tyrsted sogn og flytter derefter til Tandrup 
sogn vest for Horsens og 1841-42 til Horsens,hvor han er i tjeneste hos købmand 
Laurs Madsen. Han kaldes undertiden Rasmus Nielsen Dagnæs (efter fødeby).
Efter vielsen bosætter de sig i Horsens,hvor de får de 4 børn. 1850 flytter de til 
Eldrup i Tolsted sogn.Før 1860 flytter de til Kattrup. Senere bor de igen i Horsens. 
1878 bor de i Hundslund hvor Rasmus dør 1878. Enken flytter senere til Kattrup, 
hvor hun bor på fattiggården ved folketællingen 1890. Hun dør 7 år senere.
Ved sin død kaldes Rasmus for Oldrup (her boede han da han døde). ,



1.

ANE 26 RASMUS NIELSEN, Daglejer i Horsens,Tolstrup og Kattrup.*2/6 1815 i 
Tyrsted.

ANE 27 ZIDSEL JENSDATTER,
*9/7 1806 i Falling (Halkiær)
+ 26/7 1897 på Kattrup fattiggård. Hundslund.

De blev gift i Hatting sogn,Vejle amt 6/10 1843 og bosatte sig i Horsens.

Rasmus Nielsen bor til 1838 i Dagnæs i Tyrsted sogn og flytter ifgl.lægds- 
rulle til Tandrup sogn og derefter til Horsens købstad 1841-42.
Han kaldes undertiden Rasmus Nielsen Dagnæs (efter fødeby).
I Horsens fødes deres 4 børn, 1843, 1846, og tvillinger 1849.
April 1850 flytter familien til Tolstrup sogn i Voer herred.De bor i Eldrup 
by. Inden 1860 er de igen flyttet, nu til et hus på Overby mark i Kattrup 
sogn. 1863 bor de igen i Horsens (Ifgl.datters konfirmation i Kattrup}.
Rasmus Nielsen dør i Hundslund og Zidsel først 1897 i Kattrup fattiggård.
Undersøgelsen af familiens ”livsforløb” er kompliceret af, at der i omhand
lede sogne samtidig har levet flere daglejere/husmænd Rasmus Nielsen.

Børn: f.Horsens 1843 4/11 KAREN MARIE
1846 18/5 JENSINE PAULINE =Ane 13 (X/ 1868 med ane 12,

Hans Jensen.
1849 6/1 SOPHIE 1 Tviilinger
1849 6/1 ANE LETTEJ lvl±llnSer

Kildemateriale :
Hatting(-Tolstrup) sogn kirkebog 1842-50,Vejle amt. (RA film 8349B) 
COPULEREDE:
1843 ,nr.6, Ungkarl RASMUS NIELSEN født d.2.juni 1814 i Dachnæs,for tiden 

tjenende Kjøbmand Laurs Madsen i Horsens,hvor han agter at boesætte sig, 
Pigen ZIDSEL JENSDATTER født d.9.juli 1806 i Halkier,Falling sogn, 
opholdende sig i Roballe skovfogedhuus, ikke oplært til andet end 
Landlig husholdning. .

Forlovere vare: Gaardmanc^J^ og SmeripmA^r^rr^nn

Skovfoged Poul Jensen Roeballe Skov og indsidder i Lystrup,men for tiden 
tjenende paa Bÿgholm, Laurs Jensen. pQUL JEr^SEpj LAURS JENSEN

m.f.p. m.f.p.
VIET 6.October i Hatting kirke.

Trolovelsen blev anmeldt d.3.september, brudgommen er vaccineret 
d.5.sept.1817 af Mikisch, bruden af pastor Blicher d.18.nov.1806.

Hatting sogn AFGANGSLISTE 1843 (RA film 8350A)
58. ZIDSEL JENSDATTER 37 aar, opholdt sig i Boller skovfogedhuus, blev gift 

og drog til Horsens, 8.oktober. Jfr.reg. 293,fol.238.

herred.De


2.
ANE 26 & 27, fortsat:

Horsens, Vor Frelser kirkebog 1829-46 ,Fødte Quindekjøn. )RA film 8425B)
ANNO 1843 Nr.59,ægte, født 4.nov.,dbt.19.dec. KAREN MARIE RASMUSSEN

Forældre:Daglejer RASMUS NIELSEN og H.SIDSEL JENSDATTER HALKIÆR. 
Faddere: Tjenestepige Johanne Marie Nielsdatter, Karla Marie 
Jensdatter, tj.karlene Niels Andersen.,Niels Jensen og 
Karetmagersvend Andreas Logstrup.

ANNO 1846 No.24,ægte, født 18de maj i,dåb 5te julii 1846,
JENSINE PAULINE RASMUSSEN
Forældre:Daglejer RASMUS NIELSEN og hustru SIDSEL JENSDATTER. 
Faddere tjenestepigerne Magdalene Frederichsen og Ane Johanne 
Johansen og tjenestekarlene Adrian Pedersen,Jørgen Pedersen og 
Christen Jørgensen.

ANNO 1849 Nr.2, ægte, født 6.jan.,hj.døbt 8/1, daaben publiceret 11/3-49 
SOPHIE RASMUSSEN
Forældre:Daglejer RASMUS NIELSEN og H.CECILIE JENSDATTER. 
Faddere : Marie Jensen,M.Hansen, Thv.Jensen,Andr.Pedersen og 

Jørgen Marcussen.
Nr.3, ægte, født 6.jan.,hj.døbt 8/1, daaben publiceret 11/3-49. 
Samme forældre. ANELETTE RASMUSSEN.
Faddere: Stine Nielsen, A.M.Nielsdatter,J.Jensen,P.Jacobsen og 

N.Pedersen.

Horsens Fødselsprotokol 1841-59 (RA film 8427A)
1843 f.9.nov. Daglejer RASMUS NIELSEN DAGNÆS hustru SIDSEL JENSDATTER 

HALKJÆR, en datter.
1846 f.18.maj Daglejer RASMUS NIELSENS Hustru SIDSEL JENSDATTER 

født en datter.
1849 f.6.jan. Daglejer RASMUS NIELSENS Hustru CICELE JENSDATTER 

født 2 pigebørn.

Folketælling 1845 Horsens købstad ,Nr.78,Hestedamsgade(RA microfich 201)
RASMUS NIELSEN 29 år, gift,£.Thyrsted »Vejle amt
SIDSEL JENSDTR. 39 " " f.Falling S.,Århus amt.
Karen Marie 2 ” ' deres barn.

Folketælling 1850 Horsens købstad, Hestedamsalleen nr.536, side 35(Mic 224)
RASMUS NIELSEN 35 år,gift, f.Thyrsted S,Vejle amt,daglejer og husfader.
CECILIE JENSEN 43 " " f.Falling S, Århus amt hans kone
Marie Nielsen 7 " f.Horsens j
JENSINE NIELSEN 3 " do \r , deres børn
ANE Nielsen 1 " do J



3.
ANE 26 & 27, fortsat:

De bor i Eldrup i Tolstrup sogn, og på Overby Mark i Kattrup sogn.

(Kattrup-Ørridslev)-Tolstrup kirkebog,Voer herred,Århus amt.(RA) 
TILGANGSLISTE 1850 28/4
4.RASMUS NIELSEN 35 år,Indsidder i Eldrup
5.SIDSEL JENSDATTER hans kone kom fra Horsens.
ALTERGANG Tolstrup sogn, Eldrup 1852, RASMUS NIELSEN & Hstr.

Folketælling 1860 Kattrup sogn,Voer herred,Skanderborg amt,
Overby skoledistrikt, et hus på Overby mark(RA film 39576)

RASMUS NIELSEN 43 år,gift, f.Dachnæs i (Tyrs)Sogn,daglejer.
ZIDSEL JENSDATTER 52 " ” f.Leerdrup i Falling sogn.
JENSEINE PAULINE
RASMUSSEN 14 år,ugift,f.Horsens ]
Ane Lethe Rasmussen 12 ” ” do j deres børn
Ane Michel datter 25 ” ” en slægtning
m. f 1.

Kattrup sogn kirkebog (RA film 8502A) AFGANGSLISTE 1862 5/5
Nr.66, JENSINE PAULINE RASMUSSEN 16 år,hjemme Overby mark til Horndrup.

Kattrup sogn. KONFIRMEREDE PIGER
1863 12/4 ANELETTE RASMUSSEN i Kattrup, Inds.RASMUS NIELSEN og Hstr.

CECILIE JENSDATTER i Horsens.
Født i Horsens 31/1 1849,dbt.1/3 s.å., g+/mg,vacc.6/8 1852 af Mikisch.
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ANE 26 & 27, fortsat:

Tåning sogn kirkebog ,TILGANGSLSTE: (Horndrup ligger i Tåning sogn)
1862 5/5,nr.2. JENSINE RASMUSSEN 16 år, tj.pige, fra Kattrup.
AFGANG:
1863 1/11 ,nr.11,JENSINE POULINE RASMUSSEN 144 år (?) til Kattrup.

Kattrup sogn
Tilgang 1863 5/11,nr.81,JENSINE POULINE RASMUSSEN 17 åfc,tj.pige,fra

Snaptrup.(?)
Afgang 1867 1/11,nr.67,JENSINE RASMUSSEN 21 år,tj.pige, til Voerladegaard.

(NB: Ses ikke i til-og afgang Voerladegaard)

Ane 26 & 27 er ikke fundet i folketælling 1870 og 1880(Zidsel).
De er flyttet rundt og bor 1878 i Oldrup i Hundslund sogn,hvor Rasmus dør. 
Han kaldes da ”Oldrup” og anføres født i Oldrup (Her er født en Rasmus 
28/10 1814 (dog f.Svinballe) med fader Niels Laursen; men sammenholdt med 
oplysninger ved Zidsel Jensdatters død, må det være vores Rasmus der dør 
i Oldrup 1878. Der er ikke fundet dødsanmeldelse eller skifte efter ham. 
(Præsten i Hundslund må være løbet sur i hvilken Rasmus Nielsen der er 
den ene eller anden).

HUNDSLUND SOGN KIRKEBOG 1877-91 (RA) Døde mandkjøn.
1878 Nr.12. død 30.nov.,begr.6.dec. RASMUS NIELSEN Inds.på Oldrup mark, 

gift, fødested Oldrup (??) 64 år, Skifteatt.3/12.

Folketælling 1890 Kattrup sogn,Voer herred. (RA film 15750) 
FATTIGGAARDEN.

nr.13. SISSEL JENSDATTER K, 84 år, E, f.Halkjær, under fattigvæsenet.

VOR-NIM herred dødsanmeldesesprotokol 1896-1902 (RA film 548.148)
Reg: Protokol 1896. SISSEL JENSDATTER fol;58. Fattiglem Kattrup fattiggård.

KATTRUP SOGN KIRKEBOG 1892-1909 (RA film 53119) Døde Kvindekøn.
1897 Nr.7, død 26.juli Kattrup fattiggaard, begravet 31.juli.

SISSEL JENSDATTER Enke af Kattrup fattiggaard,
gift med RASMUS OLDRUP f.l804(?), 92 år

(NB: Der findes kun een Zidsel f.i Halkær i Falling i perioden 1802-08)



ANE NR.
28

GENERATION
5

ANE NR.
29

NAVN:
Søren Pedersen

NAVN: Karen Jensdatter Nibe

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
F.6/2,dbt.7/2 1815 i Ørting sogn.

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
F.3/10,dbt.31/10 1813 i Hvilsted sogn.

Faddere:
Søren Hansens kone Karen Henrichsdtr.bar 
det, og pigen Mette Nielsdtr.alle Ørting, 
Mandsfadd:Friderik Nielsen,Gmd.af Ørting, 
Morten Nielsen,Parcellist af Falling, 
og Ebbe Jensen af Aakiær mark.

Faddere :
Peder Overgaard,Svinsager
Oluf Eschildsen, Onsted,
Rasmus Siskær,
Niels Nibes og Peder Nibes hustruer

i Hvilsted.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):
1829 i Hundslund sogn.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn): 
1829 i Hundslund,Trustrup by.

VACCINERET (år, dato, af hvem):
17/10 1821 af Blicher.

VACCINERET (år, dato, af hvem):
1/10 1818 af Blicher.

VIET (dato, årstal, sogn):
22.august 1837 i Hundslund kirke, Hads herred, Århus amt.

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):
Hundslund sogn,lille Dalhus i Sondrup. 

, 22 år, Skrædder

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Dalhus i Hundslund 23 3/4 år,tj.pige.

Forlovere: o 0Søren Pedersen, Gårdmand og Rasmus Sørensen, Gårdmand,begge af Sondrup.

BØRN (født/døbt, årstal, sogn): født i Hundslund sogn:
1. 1838 f. 2/4 Jens konfirm.1852
2. 1840 f. 28/9 PEDER " 1855, =Ane 14 Inger Marie Rasmussen.
3. 1843 f. 10/2 Svend " 1857
4. 1845 f. 8/6 Ane Kirstine " 1860 1869 Niels Christensen.
5. 1850 f. 17/3 Anders " 1864
6. 1853 f. 16/3 Ane Marie " 1867
7. 1855 f. 10/12 Ane " 1870 ro 1875 Jens Peter Jensen.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 6/9,begr.12/9 1871 i Hundslund

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):
Død 14/12,begr. 22/12 1890 i Hundslund.

Alder, dødsårsag m.v.:

57 år

Alder, dødsårsag m.v.:

77 år
Skifte: Skifte :

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER:
Søren Pedersen var husmand og skrædder i Sondrup by i Hundslund sogn,Hads herred, 
Århus amt.
Efter hans død er Karen Jensdatter kommet på aftægt hos sin ældste søn Jens Peder
sen som var husmand på Sondrup mark. Han var gift med Hanne Marie født i Sølver
borg i Sverige 0.1838 (52 år i 1890).
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Hundslund sogn kirkebog 1841-53 (RA film 8436A) Fødte Mandkjøn:
1843 Nr.3,ægte, SVEND PEDERSEN f.lO.febr. døbt 9.april,

Forældre:Søren Pedersen,Skræder & Karen Jensdtr. Huusfolk Sondrup Mk.

ANE 28 SØREN PEDERSEN, Husmand & Skrædder i Hundslund. *6/2 1815,46/9 1871 
ANE 29 KAREN JENSDATTER NIBE, *3/10 1813,+ 14.dec

1890.
Han er født i Ørting sogn og hun i Hvilsted sogn.

Hundslund sogn kirkebog 1824-40 (RA film 8435B) TILGANGSLISTE 1837,1.maj.
Nr.18. KAREN JENSDATTER , f.Hvilsted,,23^ år,Tjenestepige,Vacc.22/3 1810 

KOM FRA Astrup.Skudsmål Past.Muller 30/4. (fejl)

Copulerede: 1837 Nr.6, SØREN PEDERSEN af Ørting,Ungkarl 22 aar»Skrædder,
Indsidder på Sondrup mark, i lille 

Dalhuus.
og KAREN JENSDATTER NIBE af Hvilsted, Tjenestepige 23 3/4 år kom sidst

fra(Alsted sogn ?) nu indsidder i Dalhuus.
Viet 22.august i kirken. Han vacc 1821 17/10, hun 1818 1/10.
Forlovere: Søren Pedersen,gårdmand, Rasmus Sørensen,gårdmand,begge af

Sondrup.

Børn født i Hundslund sogn:
1. 1838 f. 2/4 Jens konfirm. 1852
2. 1840 f.28/9 PEDER ” 1855 =Ane 14 Inger Marie Rasmus

sen.
3. 1843 f.10/2 Svend ” 1857
4. 1845 f. 8/6 Ane Kirstine ” 1860 1869 Niels Christensen.
5. 1850 f.17/3 Anders " 1864
6. 1853 f.16/3 Ane Marie " 1867
7. 1855 f.10/12 Ane ” 1870 1875 Jens Peter Jensen.

Hundslund sogn kirkebog 1824-40 (RA film 8435B) FØDTE:
1838 nr.5.ægte, født 2.april,døbt l.juni, JENS PEDERSEN

Forældre:Søren Pedersen,Skrædder og Hmd.og H.Karen Jensdtr.i Sondrup.

Folketælling 1840 Hundslund sogn,Hads H,Århus amt (. 
Sondrup bye,nr.3, et huus, 2 familier(i huset)
SØREN PEDERSEN 26 aar,gift,Husmand,Skræder. 
KAREN JENSDATTER 27 " " hans kone.
Jens Pedersen 2 " ugift,deres søn.
Anne Nielsdatter 58 ” gift,indsidder, daglejers
(Ane nr.57) kone.

Hundslund sogn kirkebog 1824-40, FØDTE :
1840 Nr.18, ægte, f.28de sept.Dbt.15/11 i kirken, 

PEDER PEDERSEN
Forældre: Søren Pedersen,Skræder og hustru

Karen Jensdatter i Sondrup.
Faddere : Johanne Christensdatter,Boelsmands dtr. 
af Sondrup, Karen Marie Jensdatter,Gårdmandsdtr. af 
Trustrup (X), Søren Pedersen Boelsmand af Gangsted 
mark,Niels Pedersen,Tj.karl af Tyrestrup, Hans Jørgi

(X) Moderens søster.
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ANE 28 & 29, fortsat:

Hundslund sogn kirkebog 1841-53 (RA film 8435B) FØDTE :
1845 Nr.13,ægte, ANE KIRSTINE PEDERSEN f.8.juni,dbt.i kirken lO.aug.

Forældre : Søren Pedersen,Skræder»husmand og hustru 
Karen Jensdatter NIBE på Sondrup mark.

1850 Nr.6,ægte, ANDERS PEDERSEN f.marts 17., dbt. 26/8 i kirken. 
Forældre : Søren Pedersen,Skræder,Husmand og H. Karen Jensdatter på 
Sondrup mark. Faddere: Ane Johanne Hansdtr.t.pige af Odder m.fl.

Hundslund kirkebog 1853-66 (RA film 8436A) FØDTE :
1853 Nr.9, ægte,ANE MARIE PEDERSEN f.16.marts, dbt.hjemme 24/4,i kirken 

Forældre:=Søren Pedersen,Husmand og hstr. 19/6.
Karen Jensdatter, 39 aar på Sondrup mark.

1855 Nr.24,ægte,ANE PEDERSEN f.10.dec.,dbt. 10.febr.-56 i kirken.
Forældre : Søren Pedersen,Husmand og H.Karen Jensdatter NIBE,42 aar på 
Sondrup mark.

KONFIRMATIONER Hundslund sogn:
1852 Nr.11,JENS PEDERSEN i Toustrup. Forældre : Søren Pedersen,Husmand og 

Hstr.Karen Jensdatter paa Sondrup mark.
14 aar,f.1838,april 2den på Sondrup mark,Vacc.24/7-44, TG-G.

1855 18/4 PEDER PEDERSEN på Sondrup mark, f.28/9 1840,Forældre : Søren Peder
sen, Skræder og H.Karen Jensdatter paa Sondrup mark.

Kundskab : Nogenlunde antagelig, opførsel: Temmelig godt, Vacc.24/7 1844.
1857 19/4 SVEND PEDERSEN paa Trustrup mark, født 10/2 1843, Forældre : Søren 

Pedersen,Skræder,Hmd.og H.Karen Jensdtr.NIBE på 
Sondrup mark.

1860 15/4 ANE KIRSTINE f.Sondrup mark 1845 8/6
1864 3/4 ANDERS PEDERSEN f.Sondrup mark 17/3-50
1867 ANE MARIE PEDERSEN f.Sondrup mark 16/3-53, G/MG. Hmd.Søren Peder

sen og hstr.Karen Jensdatter på Sondrup mark.
1870 ANE PEDERSEN f.Sondrup mark 10/12-55, G/MG. Husmand Søren Peder

sen og hstr.Karen Jensdatter på Sondrup mark.

COPULEREDE Hundslund sogn (RA film 53073)
1869 26.sept. Ungkarl NIELS CHRISTENSEN af Svorbek,23 aar, og pigen

ANE KIRSTINE PEDERSEN,datter af Hmd.Søren Pedersen af Sondrup mark, 
tjener i TENSTRUP, 24 aar.

Forlovere: Hmd.Søren Pedersen og Indsidder Jens Pedersen begge af Sondrup Mk.

1875 27.nov. Ungkarl JENS PETER JENSEN af Hundslund,22 aar og pigen
ANE PEDERSEN,datter af Hmd.Søren Pedersen på Sondrup mark, 
bor i Hundslund, 20 år gi.

Forlovere: Gmd.Peder Jensen i (Agestrup?) og Hans Peder Pedersen i Sondrup. 
Bruden vacc. 14/6-65 af Schäffer.
(BARN f.Hundslund 29/9 1878,Hans Ingeman Jensen, faddere bl.a.Pigen Marie 
Jensen i Tendrup og Hmd.Niels Christensen i Uldskov).
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ANE 28 & 29, fortsat:
Folketælling 1845 Hundslund sogn,Hads herred,Aarhus amt (RA)
Sondrup, 1 hus.
SØREN PEDERSEN 33 aar,gift,f.i sognet, daglejer
KAREN JENSDATTER 33 " " f.Hvilsted sogn,Århus amt ,hans kone.
Jens Pedersen 7 " ugift,f.i sognet deres barn
Svend Pedersen 2 " " do do
PEDER PEDERSEN 5 " " do do =ANE 14

Folketælling 1850 Hundslund sogn,Hads herred,Aarhus amt (RA)
Sondrup, 1 hus.
SØREN PEDERSEN 40 aar,gift,født i sognet, daglejer
KAREN JENSDATTER 40 " " født Hvilsted sogn,Aarhus amt, hans kone.
Jens Pedersen 12 " ugift,født i sognet deres barn
PEDER PEDERSEN 10 " " do do =ANE 14
Svend Pedersen 9 " " do do
Anne Kirstine Pedersen 5 år do do

Folketælling 1860 Hundslund sogn,Sondrup skoledistrikt,hads herred,Århus amt.
1 hus. (RA film 39543)

SØREN PEDERSEN 50 aar,gift, f.her i sognet, daglejer.husfader.
KAREN JENSDATTER 50 " " f.Hvilsted S,Århus amt, hans kone.
Ane Kirstine 'j
Pedersen 15 " ugift, f.her i sognet
Anders Pedersen 9 " " do I
Anne Marie Peders. 7 " " do f deres børn.
Anne Pedersen 5 " " do -1

Folketælling 1870 Hundslund sogn,Sondrup by,Hads herred,Århus amt (RA)1 huus.

62.SØREN PEDERSEN M,59 aar,G,f.her i sognet, huusfader, daglejer.
63. KAREN JENSDATTER K,59 " G,f.Hvilsted sogn,Aarhus amt, husmoder.
64. Ane-Marie Pedersen, K,16 " U,f.her i sognet
65. Ane Pedersen K,14 " U, do j deres børn.

Hundslund sogn kirkebog, Kommunioslister.(RA film 53074 )
1870 24/4 SØREN PEDERSEN & HSTR.
1870 18/11 do.

Hundslund kirkebog 1867-76 (RA film 53073) DØDE MANDKØN
1871 Nr.18.død 6.sept.,begr.l2.sept. SØREN PEDERSEN Husmand og daglejer på 

Sondrup mark,57 år gi. Skifte att.8/8-71,Ligsynsatt.ll/8-71(ER SEPT.!)
Kommunionslister Hundslund:
1871 20/11 SØREN PEDERSENS ENKE i Sondrup
1873 18/5 do
1874 14/6 Hmd. do
Folketælling 1890 Hundslund sogn,Hads herred,Århus amt (RA film 15673)

Sondrup mark udflyttere, husmand.
51. Jens Pedersen 54 år,gift, f.Sondrup, husfader, Fiskehandler.
52. Hanne Marie Pedersen 52 år,gift,f.Sølverborg,Sverige, husmoder.
53. Svend Pedersen 14 år, f,Sondrup.
54. KAREN JENSDATTER 77 år,ENKE,f.Hvilsted, Aftægtskone.

Hundslund sogn kirkebog 1877-91 (RA film 53073) DØDE KVINDEKØN
1890 Død 14/12,begr.22/12 KAREN JENSDATTER Aftægtsenke,efter Hmd.Søren 

Pedersen i Sondrup,77 år.
Dødsattest 18/12-90, Skifte 17/12-90.
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NAVN:
Peter Rask

NAVN:
Kirsten Rasmussen

FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn): FØDT/DØBT (dato, årstal, sogn):
f.24/8, dbt.30/8 1820 i Århus Domsogn.

Faddere : Faddere :
Pigen Stine Andersdatter h.Chr.Raad, 
Pig. Mette Marie Kjellerup,
Tj.karl Niels Sørensen,
do. Anders Jepsen, do. Ped:Sørensen.

KONFIRMERET (dato, årstal, sogn): KONFIRMERET (dato, årstal, sogn):
26/4 1835 Århus Domsogn. God/Udmærket.

VACCINERET (år, dato, af hvem): VACCINERET (år, dato, af hvem):
20/7 1823 af Weiss.

VIET (dato, årstal, sogn)': 
Ikke viet.

Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen): Bopæl, alder, erhverv (ved vielsen):

Forlovere :

BØRN (født/døbt, arstal, sogn): KIRSTEN RASMUSSENS børn:

Fader PETER RASK ,væver i Odder:
1842 f.12/2 ,dbt.16/5 i Århus Domsogn INGER MARIE PETERSEN (RASK) =Ane 15

1866 Peder Pedersen 
(Ane 14)

Fader PEDER NIELSEN, væver i Ørting (6/7 1844):

1844 f. 1/8 METTE f.i Ørting, konfirm.1858.
1847 f.27/3 NIELS " " 1861.
1849 .21/12 METTE KIRSTINE " " 1864.
1853 RASMUS
1857 f. 9/4 PEDER.

DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn): DØD/BEGRAVET (dato, årstal, sogn):

Død 20/4,begr.26/4 1890 Vær sogn.

Alder, dødsårsag m.v.: Alder, dødsårsag m.v.: 
69 år.

Skifte : Skifte :

SUPPLERENDE OPLYSNINGER OG KILDEHENVISNINGER:

Peter Rasks herkomst, liv og død kendes ikke. Peter Rask og den senere ægtefælle 
Peder Nielsen er næppe identiske.
Kirsten Rasmussen kom fra Århus til Ørting 3/11 1843 og blev 6/7 1844 gift i Ørting 
med væver Peder Nielsen. Efter hans død 24/10 1856 gifter hun sig igen 1864 med 
enkemand Johan Laursen Sartou i Hundslund. Han dør 1877, 71 år gi. 1878 gifter hun 
sig 3 gang med enkemand,husfæster Ole Henriksen af Stensballe. Han er fisker og 
dør 2 år efter hende, 80 år gi.



1.

ANE 30 PETER RASK, Væver.
ANE 31 KIRSTEN(RASMUSDATTER) *24/8 1820 i Århus Domsogn, 

RASMUSSEN +24/4 1890 i Vær(-Nebel) Sogn.

Kisten Rasmusdatter fødte 12/2 1842 et barn uden for ægteskab.
Det var datteren INGER MARIE PETERSEN, som blev døbt i Århus Domsogn
16.maj 1842. Hun blev ane nr.15.
Som barnefader udlagdes Væver PETER RASK fra Odder.

Det har ikke været muligt, at finde noget om PETER RASKs herkomst eller 
tilværelse.
Intet i Odder kirkebog, intet i lægdsruller fra Odder sogn.
I slutningen af 1700-årene findes flere personer med navnet RASK i Ørting 
og Falling sogne. Nogle var døbt RASK til fornavn, andre havde det som 
kaldenavn ved siden af eller i stedet for patronym-navnet.
Det har ikke været muligt at finde forbindelse mellem disse RASK og en 
PETER RASK eller Kirsten Rasmusdatters senere ægtefælle Væver PEDER NIELSEN 
i Ørting.

Kirsten Rasmusdatter flytter fra moderen Mette Mortensdatter,enke i 
Enkeboderne i Graven i Århus, 1843 til Ørting, hvor hun 1844 bliver gift 
med Væver PEDER NIELSEN. De får 5 børn sammen.

Om PEDER NIELSEN er identisk med PETER RASK vides ikke ; men da datteren
INGER MARIE døbes PETERSEN og senere kaldes RASK, medens hendes søskendes 
efternavn er PEDERSEN, taler noget for at PETER RASK ikke er PEDER NIELSEN. 
Dog opholdt PEDER NIELSEN sig på Rathlousdal i Odder og andet steds i 
Odder fra 1838 til l.maj 1841, hvor han flytter til Ørting.

KIRSTEN RASMUSDATTER kaldes i Folketælling i Århus 1840 for KIRSTEN LARSEN. 

Da hun er datter af Tømmermand Laurs(eller Lars) Rasmussen er LARSEN evt. 
LARSDATTER hendes ”korrekte” efternavn.
Da hun får barnet 1842 kaldes hun RASMUSSEN og da hun flytter til Ørting 
1843 RASMUSDATTER.
Ved vielsen i Ørtin 1844 igen RASMUSDATTER, ved folketælling 1845 
RASMUSSEN og videre frem ved barnefødsler og i folketællinger dels 
RASMUSDATTER dels RASMUSSEN. Ved sin død 1890 hedder hun RASMUSSEN.

Selvom hun burde hedde LARSDATTER er hun altså gennem livet kaldt for 
RASMUSDATTER/RASMUSSEN, så derfor er her valgt navnet RASMUSSEN.

Århus Domsogn kirkebog 1838-43 (RA) FØDTE QUINDEKJØN

1842 Fol.133, nr.7,uægte, født 12.febr. INGER MARIE PETERSEN,døbt 16.maj 1842 
i Kirken.

Moderen KIRSTINE RASMUSSEN i Enkeboderne p.Gravens Eng, som Bfdr.
Væver PETER RASK i Odder.(Rasch ?)

Faddere: Dagl.Olesens kone,Pigen Ane Jørgensen, Sømændene........
N:Tygesen og J: Frederiksen. Jfr.reg 411-166.

Jfr.regl66: J.M.PETERSEN Fød fol.133,nr.7.
Do.sogn, AFGANGSLISTE 1843 Nr.147 KIRSTEN RASMUSDTR. 24 år,har tjent

Farv.Dinesen til Ørting med god vidnesbyrd.



ANE 30 & 31,fortsat«

KIRSTEN RASMUSDATTER flyttede fra Århus til Ørting sogn,Hads herred,Århus amt 
3/11 1843. Med havde hun datteren INGER MARIE f.uden for ægteskab 12/2 1842. 
Her blev hun gift 6/7 1844 med ungkarl PEDER NIELSEN i Ørting, søn af 
Husmand Niels Rasmussen og hstr.Ingeborg Davidsdatter. Han var født i 
Ørting .2/5 1809 som tvilling til søsteren Merete; men flyttede rundt og 
kom til Ørting fra Odder 1/5 1841.
KIRSTEN RASMUSDATTER og PEDER NIELSEN fik følgende børn: født i Ørting,
1844 f. 1/8 METTE konfirmeret 1858
1847 f. 27/3 NIELS " 1861
1849 f.21/12 METTE KIRSTINE ” 1864
0.1853 RASMUS
1857 f. 9/4 PEDER.
PEDER NIELSEN var Indsidder og Væver i Ørting. Han døde 24/10 1856 og 8 år 
senere giftede enken KIRSTEN RASMUSDATTER sig med enkemand Johan Lauridsen 
Sartou. Han døde så som aftægtsmand 28/12 1877. De boede da i Sondrup i 
Hundslund sogn.
12.juli 1878 gifter Kirsten sig så atter med enkemand,fæstehusmand 
Ole Henriksen af Stensballe i Vær sogn. Her dør hun 20/4 1890,69 år gi. 
Han dør 2 år senere 3/5 1892, 80 år.

Om PEDER NIELSEN:
Han er født i Ørting 2.maj 1809 og hj.døbt 3/5 som tvilling,-
Ørting kirkebog: 1809 25.juni unge Husmand NIELS RASMUSSEN og hstr.

(4.sønd.eft.trin.) INGEBORG DAVIDSDATTERZ af Ørting Tvillingbørn, døbt,
hj.døbt 3/5 PEDER og MERETE.

Konfirmeret i Ørting 1824, nr.3, PEDER NIELSEN i Ørting, Forældre Hmd.
Niels Rasmussen og hstr.Ingeborg Davidsdatter.

Født 24/5 1809, kundsk/opførsel: G/MG, Vacc.18/5 1813 Pastor Blicher. 
(Døbt)

Lægdsrulle Ørting sogn,Århus amt, Lægd 76 (RA gr.4)

1810 G176-144 Niels Rasmussen PEDER f.Ørting fød 2.maj 1809.
1813 144-129 do PEDER " 3 år

89-78 do SØREN " 7 "
1816 78-65 do SØREN ” 10 "

129-107 do PEDER " 6 "
159-134 do ADRIAN " 3 ”

1819 65-54 do " 13 " 75-J-166 (=Nølev)
107-93 do PEDER ” 9 "
134-119 do ADRIAN ” 6 ”

C173-153 do NIELS " 2 ”
1822 93-69 do PEDER " 12 ”

119-87 do ADRIAN ” 9 ”
153-114 do NIELS ” 5 "

(1822 også en Niels Rasmussen søn RASMUS f.Ørting,5 år)
1822 Lægd 75.Tvendstrup-Nølev sogn.

F166-127 Niels Rasmussen SØREN f.Ørting 16 år, ophold Nølev.
1825 Lægd 38 Ørting sogn,Århus amt.

69-52 Niels Rasmussen —RSPER^f.Ørting 15 år 31-B-200 (=Saxild)
87-68 do ADRIAN ” 12 ”
114-92 do NIELS ” 8 ”



3.
ANE 30 & 31, fortsat.
Om PEDER NIELSEN:

Lægdsrulle Lægd 38 Ørting sogn.
1828 68-56 Niels Rasmussen ^DRTfffT f.Ørting 15 år 36-F-311(=0dder)

92-76 do NIELS " 11 ”
1828 Lægd 31, Saxild sogn,Århus amt.
B200-148 Niels Rasmussen^EEDEfT’f.Ørting 18 år, mødte ej for sygdom sess 1830

(38-E-223) (=Ørting)
1831 Lægd 38,Ørting sogn.
E223-182 Niels Rasmussen PEDER f.Ørting 21 år, 62",oph.Ørting

Soldat 1/7-33 I.J.R.
1834
182-151 do PEDER ” 24 år, 62", 1833 soldat I.J.R. l.juli
1837
151-124 do PEDER ” 27 år, 62”, ophold R/41

-jL840
124-105 do PEDER ’’ 30 år, 62”, 1833 soldat I.J.R. 1/7
1842
105-88 do PEDER ” 33 år, 62”, 1833 soldat, ...1842.
1845
88-74 do PEDER ” 36 år, 62”, ....1842.... gift.

Stambog for I.Jyske Regiment, 7.Batallion 1831-42 (RA)
Tilgået 1833 7.batallions 2.compagni.
Århus amt, 38 lægd, nr.182, compagni nr.53 PETER NIELSEN Ørting,23 år,62”.
Datum capitulation 10.juli 1833.
Afgang 2.compagni 1841:
Aarhus 38- 182- nr.53 PEDER PEDERSEN Ørting, 31 år,62”, fra 10/7-33.

ZKTn n i 17. sept, overgået(NB: Forkert navn; men .... ~ ._ . ’ . til forstærkningsdet er Peter Nielsen!) , . n.— bataillon.

Odder sogn kirkebog tilgang 1838-41.
1838 1/11 nr.53 PEDER NIELSEN 29 år tj.karl fra Falling,Skudsmål 1/11 d-a.

af Sognepræst Schou i Ørting til Rathlousdahl, 
Vacc.18/5 1813 i Randlev.

Odder sogn,afgang 1841 1/5: Nr.50 PEDER NIELSEN 32 år tj.karl,til Ørting
fra Rathlousdahl.

Var d.24.nov.l840 formedelst opsætsighed bortviist af sin tjeneste.

Ørting sogn kirkebog. TILGANGSLISTE: 1841 1/5 PEDER NIELSEN 32 år,kom
fra Odder.

24/10-40 frakom sin tjeneste på Rathlousdahl for opsætsighed.
(NB: PEDER NIELSEN er ikke indført i lægdsrullen for Odder)

PEDER NIELSENS forældrer;
Folketælling Ørting by 1834. Niels Rasmussen 65 år gift,arbejdsmand
Do. 1840: Et hus, Niels Rasmussen 70 år, hmd.og daglejer.

Ingeborg Davidsdatter 66 år,hans kone.
Do. 1845: Et hus, bl.a.Niels Rasmussen,75 år,gift.f.her i sognet,aftætsmand

Ingeborg Davidsdatter,71 år,gift,f.Søvind sogn*, kone.
(Niels Rasmussen død Ørting 7/4-51,Almisselem,81 3/4 år)
(Ingeborg Davidsdatter død Ørting 19/2 1852,enke,almisselem, 78 år).
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Om PEDER NIELSEN & KIRSTEN RASMUSSEN .

Ørting sogn kirkebog 1840-66 (RA film 9094A) 
TILGANGSLISTE: 1843 nr.20, KIRSTEN RASMUSDATTER 23 år fra Aarhus 3/11.

10/11

COPULEREDE: 1844 Nr.4,Ungkarl PEDER NIELSEN i Ørting,søn af Husmand
Niels Rasmussen i Ørting, 35 år gi. og
Pige KIRSTEN RASMUSDATTER i Ørting,datter af 
Tømmermand Lars Rasmussen i Aarhus,25 år gi.
Forlovere:Niels Rasmussen og Jens Jacobsen. 
VIET 6.juli. (Lysninger beg.25.maj) 
Brudgommen vacc.26/5 1813 af Blicher, 
Bruden efter attest i Aarhus d.1.nov.1843.

FØDTE QUINDEKJØN: 1844 Nr.7, født 1.august METTE PEDERSEN
Hj.døbt 15.aug,moderen introd.1/9, dåb i kirken 29/sept. 

Forældre:Indsidder og væver PEDER NIELSEN og kone KIRSTEN RASMUSDATTER i 
Ørting. 

Faddere :Hmd.Niels Nielsens kone Karen Marie Sørensdatter på Ørting mark, 
Pige Anna Marie Nielsdatter i Ørting og ungkarl Niels Nielsen alle af Ørting.

Folketælling 1845 Ørting sogn,Hads herred,Århus amt (RA bd.53,fol.365) 
4O.fam. et huus.

PEDER NIELSEN 35 år, gift,f.her i sognet, indsidder og væver.
KIERSTINE RASMUSSEN 25 " " f.AARHUS hans kone
INGE MARIE PEDERSEN 3 " ugift,f.Aarhus (=Ane 15) X 
Mette Pedersen 1 ” ” f.her i sognet 4 deres børn

Ørting sogn kirkebog 1840-66 (RA film 9094A) FØDTE : 
1847 Nr.6, f.27.marts NIELS PEDERSEN hj.døbt 16/4,i kirken 8.august.

Indsidder og væver PEDER NIELSEN og KIRSTEN RASMUSDATTER i Ørting. 
Faddere: Husfæster Niels Michelsens kone Maren Nielsdatter, 
Pige Ane Knudsdatter,Husmand David Nielsen, Husmd.Niels Michelsen, 
og Niels Nielsen alle i Ørting.
Vacc. 5/10 1848 af Daugaard.

1849 Nr.7, f.21.dec. METTE KJERSTINE PEDERSEN Moderen introduc.17/2-50, 
Døbt i kirken 17/3-50.

Indsidder og væver PEDER NIELSEN og kone KIRSTEN RASMUSDATTER i Ørting. 
Faddere: Pige Mette Kirstine Rasmusdatter fra Præstholm,
Ane Jensdatter i Ørting,Hmd.David Nielsen ibdm., Søren Nielsen fra 
Randlev og ungkarl Jesper Jensen i Ørting.

Folketælling 1850 Ørting sogn,Hads herred,Århus amt (RA mic.366)
Nr.55, et huus, 8.fam.

PEDER NIELSEN 40 år,gift,f.her i sognet, inderste og væver.
KJERSTINE RASMUSSEN 29 " " f.Aarhuus hans kone.
INGER MARIE RASK 8 " ugift,f. do
Mette Pedersen 6 ” ” f.her i sognet
Niels ” 3 ” ” do S* deres børn
Mette Kjerstine Peders.1 ” " do
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Ørting sogn kirkebog 1840-66 FØDTE MANDKJØN:
1857 Nr.2, f.9.april PEDER PEDERSEN Dbt.i kirken 1/6.

Forældre: Afg.Indsidder og væver PEDER NIELSEN og hstr.KIRSTEN RASMUS
DATTER i Ørting.

Faddere: Pige Sidsel Pedersdtr.fra Præstholm,Hmd.Rasmus Nielsen i
Ørting,Ane Mortensdtr.i Ørting, Søren Nielsen og husfæster 
Niels Michelsen i Ørting, Vacc.24/8-59 af Schæfer.

KONFIRMEREDE:
1856 Nr.2, INGER MARIE RASK i Ørting,

Væver PEDER NIELSEN og hstr. KIRSTINE RASMUSSEN i Ørting. 14 år, 
f.12febr.l842,dbt.l6.juni-42 efter attest fra ....sogn i Aarhus.
Vacc.20.juni 1845 af Daugaard. Kundsk/opførsel: mg/mg.

1858 Nr.5, METTE PEDERSEN i Ørting.
Afg.Indsidder og væver PEDER NIELSEN og hstr.KIRSTEN RASMUSDATTER i 
Ørting, 14 år,f.1.aug.,hj.dbt.13.aug, i kirke 29.sept.1844. 
Kundsk/opf.: mg/ g-r.

1861 Nr.6, NIELS PEDERSEN i Ørting,
Indsidder og væver i Ørting PEDER NIELSEN og hstr.KIRSTINE RASMUSDATTER 
f.i Ørting 27/3-47,hj.dåb 16/4, i kirken 8.maj s.å.
Vacc. 5/10-48 af Daugaard. Kundsk/Opf: tg/g.

1864 Nr.4, METTE KIRSTINE PEDERSEN i Ørting,
Inds.Væver PEDER NIELSENS Hustru KIRSTEN RASMUSDATTER i Ørting. 
F.i Ørting 21/12 1849,døbt 17.marts,vacc.10/6-60 af Daugaard. 
Kundsk/opf.: tg/g.

Om PEDER NIELSEN & KIRSTEN RASMUSSEN:

Folketælling 1855 Ørting sogn,Hads h,Århus amt (RA film 39.407)
Nr.100, et huus.

PEDER NIELSEN 45 år, gift,f.her i sognet, inderste,væver og husfader.
KIRSTEN RASMUSSEN 34 " " f.Aarhus hans kone.
INGER MARIE RASK 13 ” ugift f. do. (=Ane 15)
Mette Pedersen 11 " ” f.her i sognet
Niels ” 8 " ” do
Mette Kirstine 6 ” " do y deres børn
Rasmus Pedersen 2 ” ” do (NB: Fødsel ikke fundet)

J

Ørting sogn kirkebog 1840-66 (RA film 9094A)
AFGANGSLISTE: 1856 Nr.2, INGER MARIE RASK. 14 år,confirmeret dette år, 

til Oldrup.

DØDE MANDKJØN: 1856 død 24.okt.,begr.28.okt. Husmd.og væver PEDER NIELSEN 
Væver i Ørting, 46 år.
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Ørting sogn kirkebog 1840-66(RA film 9094A) ÆGTEVIEDE
1864 Nr.2. Enkemand JOHANN LAURIDSEN f.20/8 1806,vacc.22/12 1806,58 år, 

l.gang enkemand.
og Enke l.gang KIRSTINE RASMUSDATTER født 24/8 1820, 

vacc ifølge attest fra.... 1/11-43, af Ørting,44/^ år.
Forlovere: Niels Mikkelsen,Hmd.i Ørting mark og 

Søren Johansen,Husmand ved Aakjær.
VIET 25.nov.i kirken. Indskreven 4.okt. Skifteretattest 4/10-64.

Folketælling 1870 Hundslund sogn,Hads H,Århus amt. 
Sondrup, et hus (RA film 15100)

71. JOHAN LAURSEN SART0U,M,63 år,g,f.Odder sogn,
Århus amt,Hus- 

f ader,daglej er.
72. KIRSTINE RASMUSSEN K,49 år,g,f.Århus,

Husmoder.

Hundslund sogn kirkebog 1877-1891 (RA) DØDE :
1877 Nr.20, død 28/12,begr.5/1-78 ________

Aftægtsmand i Sondrup,gift, 71 aar, Skifteatt. 
31/12,dødsatt.1/1-78 JOHAN LAURSEN SARTOU.

Hundslund sogn kirkebog 1877-91 (RA film 53073) COPULEREDE
1878 Nr.7 ,Enkemand,Fæstehusmand OLE HENRIKSEN af Stensballe,66 år gi. &

Enke KIRSTEN RASMUSDATTER ,enke efter Hmd,fattiglem Johan Laursen 
Zartou af Sondrup,58 år gi.
Forlovere: Hmd.Peter Jakob R.Sørensen i Sondrup og hmd.Niels Pedersen i ....
VIET 12.juli i kirken. Brudgommens 2.ægteskab,Skifteatt. 21/6-78.

Brudens 2.(skal vær 3.)ægteskab,Skifteatt.18/6 1878.
Folketælling 1880 Væhr sogn,Voer herred,Skanderborg amt,Stensballe bye.(RA) 

Et hus,nr.13 (2 familier)
Nr.64. OLE HENRIKSEN 68 år,G,f.her i sognet, husfader,fisker.
Nr.65 METTE KIRSTINE NIELSDTR 60 år,g, f.Aarhus, hans kone.

(forkert navn!)
Vær(-Nebel) sogn kirkebog 1871-91 (RA film 53600) DØDE KVINDEKØN
1890 Nr.5, død 20/4,begr.26/4 KIRSTEN RASMUSSEN Husfæster OLE HENRIKSENS 

Kone i Stensballe, 69 år.
Do.kirkebog 1892-1910 . DØDE MANDKØN Død 3.maj i Stensballe,Vær sogn, 
begr. 7.maj, OLE HENRIKSEN ,Arbejdsmand i Stensballe,født sammesteds.Enke
mand efter 2.ægteskab. Forældre : Arbejdsmand Henrik Rytter og H.i Stensballe.

80 år.

Om PEDER NIELSEN & KIRSTEN RASMUSSEN.

Folketælling 1860 Ørting sogn,Hads H,Århus amt. 
Nr.61,et huus(4 familier) 
(RA film 39543)

KIRSTINE RASMUSDATTER 40 år,ENKE,f.Århus,fattig
lem.

Niels Pedersen 13 f.her i sognet.
Mette Kirstine Peders. 10 hendes do
Rasmus Pedersen 6 " børn do
Peder ” 3 "J do


